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C6ng Ty C6 PhAn ciAy Hoing Hd Hai Phdng Miu s6: B01-DN
sil 194 duong Kidu Ha, P. D6ng Hai 2,e.Hei An,TP.H6i phong 

@* narn *") rhanc tu s(j 2 00/2 0 r 4/t-t_BTC
NsAy 22/12/20ll cna B0 Tdichinh)

BANG cAN o6l xf, roAN
Tai ngdy 30 thdng 9 ndh 2020

Qip dgng cho doanh nghipp dtip ing gin Qnh hogt itOlg fiAn qtc)

Don vi tinh: VND

( hi r iau Mn s6 Thuy6t minh sil cuili t<y 56 dnu ki
I 2 l l 5

A, TAI SAN NGAN HAN 100 154,724,244312 116,614,062,706

I. Tian vi c6c khoen tmrg iluong tian I l0 v.l 6.421,564.262 4,358,770,697

1. TiCn l 6,821,564,262 4,358,770,697

2. Cec khoeLn tucng ducms tidn lll
Il. DAu tutlichinh ngir h?n 120 3,185,000,000 1,100,000,000

l. Chtns khodn kinh doanh l2l
2. Du phdng giam gi, chtng khoen kinh doanh (*) 122

l. DAu tu n6rn giu d6n ngdy d6o han l2l 3,105,000,000 '1,100,000,000

III. Cdc khoin phei ihu ngln han lt0 126,053,680,536 85,180,221,602

l. PhAithu ngin han cna khdch hans Bt v.l 62 069,574 343 41,080,097.472

2. Tra trudc cho ngudi ban ngin h4n B2 v.,t 31,304,854,500 14 365,658 755

3. Phei thu noi bO ngin hqn l3l
4. Phai thu theo ti6n dO k6 hoach hqp dajng xay dung 131

5. Phai thu va cho vay ngin hqn 135 V.5a

6. Phei thu ngan hAn knec n6 32,679 251,793 29,734,465 315

7. Dvphdngphaithu ngin hqn khd ddi (*) B7

8. TAi san thiilu chd xt lY B9

lv. Hlng t6n kho l{0 22,476,227 ,491 25,897,210,420

I. Hang tdn kho l.1l 22,476,227,891 25,897 210,420

2. Du phdng giam gi6 hane t6n kho (*) 149

v. TAi sAn ngin hqn kh6c 150 191,775,523 77,859,987

l. Chiphi tra tru6c ngin han t5l v.8,r 191,775 523 77,859 987

2. Thuii GTGT duqc khAu trir 152

3. Thuit vd crc khoen khec phai thu Nha nudc l5i
4. Giao dich mua ban hi trAi phi6u Chinh phi 151

5. Tei san ngin hqn khSc 155

B. rAr sAN DAI HAN 200 176,004,258,604 166,354,085,002

I. C6c khonn phdi lhu ddi hto ll0 33,968,709,295 33,968,709,295

l. Phei thu dad han cta kh6ch hens 2ll
2. Tra trudc cho ngudi bnn daihqn 21)

3. Viin kinh doanh d don vi trvc thuoc 2tl
4. Phaithu noi bO daih?n 214

5. Phei thu va cho vay dei han 215 12,000,000,000 12,000,000 000

6. Pheithu dai h4n khac 216 v.6b 21.968,709,295 21,968,709 2S5

7. Duphdngphaithu dei han kh6 ddi(*) 2t9

ll. Tii sen c6 ilinh 220 62,479,254,938 58,833,337,505
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C6ng Ty C,i Phdn Gi6y Hoing Hi Hni Phdng

Sii 194 dudng Kiau H?, P. D6ng Hai 2, Q.Hei An, TP. Hrii Phdng

Chi tiiu M;i sa Thrv6t nrinh 36 diu ki
I 2 l { 5

L Tai san c6 dinh hitu htnh 221 30,221,447,840 33,402,631,661

- Nguy6n gi, 222 53,563,531,787 53,563,531,787

- Gietrihao mdn lny kii (') 223 123,342,O43,947) (20,160,S00,126)

2. Tai san c6 dinh thuc taichinh 224 v.l0 32,257,817,O98 35,430 705,944

- Nsuyen si6 22s 38,711,302,633 38,711,302,633

- Gi, rihao mdn hy k€ (*) 226 (6,453.485.535) (3,280 596.689)

3. Taisan c6 dinh v6 hinh 221

- Nguyen gia 228

- ci6 rri hao marn hy k6 (+) 219

lll. BAt dong sin iliu t'r 230

- NguyCn gin 23r

- ci, trihao mdn loy k6 (*) lll
IV. Tli sen dd d8trg dli han 2{0 135,319,091

L Chi phi san xufu, kinl doanh dd daflg dai han 24t

2. Chiphl xay dung co ban dd dang 21). 135,319 091

V. Diu tutnichinh dli hen 250 v.2h 78,600,000,000 62,600,000,000

l. Diu tu vao c6ng ty con 25t 48,000,000,000 48,000 000,000

2. Dau tu vAo c6ng ty li6n doanh,li6n k6t 252

3. Dau u g6p v6n veo don vi khrc 251 30,300,000 000 14,300,000 000

4. Duphdng dlu tu tii chinh deihqn (+) 251

s. DAu tu nirn gift d6n ngay d6o h?n 255 300,000,000 300,000,000

vI- Ttisiin dti hrn khic 260 820,965,280 952,038,102

I - Chi phi tri lrudc dai han 261 v.8b 820,965,280 s52,038,102

2. Tdi sim thuii rhu nhap hoan hi 26)

3. Thi6t bi, vat tu, phu timg thay thii dai han 261

4. Tdi san dai h?n kl6c 268

rONG coNc rAI sAN (270 = loo + 2oo) 21n 334,732,506,915 282,96A,147 ,7 o8

NGUON VON

C . Ng PHAI TRA 300 139,648,635,708 89,386,389,456

I. Nq ngln hqn J10 131 ,710,533,622 77,132,A26,202

l. Phai tra ngudi b6n ngiin han lll v.l1 24 ,O92,314,271 16,682,606,280

-Ngudi mua trl tiin tru6c ngin hgn lll v.12 1,764,355,385 80,182,879

3. Thuii vi crc khoan phei nop Nha nudc lr3 v.ll 6,02',1 ,195,254 3,966,429,497

4. Phaitrd ngudi lao dong 314 551,870,103 422 354.254

5. Chi phi phai tre ngln h?n il5 85,215,662

6. Phaitra noibO ngin h?n lr6
?. Phei tre theo ti6n dO kii ho?ch hqp ddng xay d\nE 3t1

8. Doanh thu chua thuc hien n86n han ll8
9. Phei trn ngin han khac 3t9 v.1,1 11 ,722,050 ,826 314,914,705

10. Vay va ng thue tai chinh ngin hqn 120 V.15a 85,099,214,643 54,214,165 791

I l. Dlr phdng phei tra ngan han 321

12. Qu, khen thuong, ph c lqi 322 2,459,533,14C 1,366,953,138
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C6ng Ty C6 Phin Giiy Hoeng Hd Hai Phdns

56 194 d'Jong Kiau Ha, P. D6ng Hai 2, Q.Hei An, TP. Hri Phdng

Chi li6u Mn sil Thuy6t minh s5 cu6i ty s5 iriu k,
t 2 l {

ll. Qui binh 6n si, l2l
14. Giao dich mua b6n lqi trai phi6u Chinh phi 121

II. N0 dni han 130 7,938,102,086 12,253,563,254

I . Phai trA ngudi ban dai han 331

2. Ngudi mua tre ti6n tru6c dei han 332

3. Chi phi phai tri ddihan 333

4. Phai tra noi bO va vrin kinh doanh ll'l
s. Phai ffi noi b0 dai h?n 135

6. Doanh thu chua lhUc hien ddi han 336 v.l6 553,540,621 725,329,093

7. Phai tra daih?n khtrc 331

8. Vay va nq thuC taichlnh deihan 338 v.l5b 7,384,561,465 11,528.234,161

9. Trei phi6u chuyan ddi tl9
10. Cd phi6u uu dai 340

I l. Thu6 thu nhAp hoan hi phai tra 341

t2. Du phdngphiitra dai han 142

13. Qu, phet trian khoa h9c vd c6ng nghe 341

D - V6N CHT Sd HO'U 100 195,083,871,208 193,581,758,252

l. Viin chn sd hihr ll0 v.l7 195,083,871,208 ,93,581,758,252

L Vi5n g6p cia chn sd hilu 1lt 180,000,000,000 180,000,000,000

- c6 phiiiu phd $6ng c6 quy6n bi6u quyilt ,11 la 180,000,000,000 180,000,000,000

- C6 phi6u uu dai .1t 1b

2. ThSng du v6n cd phan 4t2

3. Quyan chqn chuyan d6i trei phi6u 4tl
4. V6n khac crla chi sdhfu 114

5. c6 phi6u qui (-) 415

6. Cheni lech &inh gi, l4i tai san 416

7. chcnh lech $ ei6 h6i doii 417

8. QuY diu n phst trian 418 2,8S8,318,140 1,443,688,133

9. Qui h6 trq sip xiip doanh nghi€p 4r9

I 0. Qui kh6c thuoc v6n chn sd htru 12t)

I I . Lqi nhuAn sau thu6 chua phan ph6i ,121 12,185,553 068 12,138,070,113

- t Nsr clua plan 66i tly k6 a6n cuiii 19 truac 42la 888,810,110 1,284,S32,656

- LNST chua phan ph6i k, nay ,121b 11,296,742,958 10,853,137,457

12. Ngudn v6n dau tu xDcB 422

II. Nsu6o kinh phi vA quY kh6c .t30

L Ngudn kinh phi 431

2. Ngudn kinh phi dehinh thanh TSCD 1t)
roxc coNc ncudn voN (140 = 300 + 400) 110 334.732,506,916 2A2,968,147,708
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C6ng Ty C6 Phin Gi6y Hoing HiL Hii Phdng

Si5 194 duong KiAu H$, P. D6ng Hni 2, Q.HaiAn, TP. HaiPhdng

Nguiri l$p bi6u
(Ki, ha ftn)

K6 todn tru&ng
(Ki, he ti )

Ldp, Ngdy 27 thdng 10 ndn 2020

T6ng gi6m tl5c

/4L
TrAn Thi Thu Lan

- Sil chtug chi hanh nghA:

- Don v! cung c6p dich qr k6 todn:

'I'r'!nh'l'hi Ilurtng

4ffiS
u



Cone Ty C6 Phdn G,ly Holng Hd Hai Phdng

56 194 dudos Ki6u H0, P. D6rg Hai 2, Q.Hdi An. TP- HAi Phdns

Miu s6: B02-DN
6 ha"h theo Th6rz tu s6 200/2011m-Rrc

NEAry 2 2/12/2014 cia BA lat chinh)

Ng'rli lip bi6u

BAo cAo KtT euA HoAT DoNG KrNH DoANH
Ti ngb 0l/012020 di,t,tgdf 30D/2020

x5 toan tr"iing

MA s6
Quj III

Lily k6 tn.t6u n,m dan cu6i k!

I 2 -l

I Do0h fiubio hdng vn cunB cap dich vu 0t \ t.l
I CAc khodn Sirn Irt doeh 1nu 0:l

l. Do&h fiu ihuan v€ b,. hang vd cung cap dich
vull0=01-02) t0

l1 \ I,2
5. Lqi nhu& gop va b{n hans vd cunB cAp dich w
120 = I0-ll) 1A

6 Domh lhu hoar dong tAi chlnh ll \ t.l
)) vt..l

- Tong d6: Chi phi ldi vry 2.1

2t

9. Chi phl qutu li domh flgniep l6
lu Lo nnuan thuan ts noar 00ng krnh doann (ru
=20+ t7t -22\ 25 26

.10

3l
12. Chi phi *ndc l2 121,431 215

ll Lqi nhuAn kh,c (40 = 3t - 32)

I4 i"6n8 lqi nnuan ka torn tudc fiuA (s0 = l0 +
50

I 1. I Loi 
"huAn 

dw. chio da c,,nE tr c@

t 4.2 l4i nhui" E bAt tu& thui cio c6nE ty ne

r5. chiphr $ua TNDN hcn hanh il
16 chiphl $ua TNDN hoan lai 5l
l-. Lqi nlu& sau lhla lhu nhlp d@h neliep (60

=50-51-521
18. Lri d brn ren cd pniau C) t0

19. Leisuy sidm kcn o, phiau (') 7l

Ghi chn: (') chi dp dltnc tci c6ns ry ci phdn

Ngd! 2T thdhg l0ndn 2020

rric

)\ "', -r/ / a,yq:4-
Trin Tti Tho Lln

- 56 chung chi hlnh nghd:

- Don vi cung cap dich w k6 toen:

'l rinh-Ihi lludng



C6ng Ty C6 Phin Cidy Hoing He Hdi phong

56 104 duong Kiau H& P. Ddng Hai 2. Q.Hai An. Tp. Hai phong

MAu s6r B03-DN
(Ran hanh heo Thdns tt sij 200/2014n-BTC

Nsdy 22/ I 2/20 I I cna BA Tdi chinh)

BAo cAo Lu'u cHUynN rraN rE
(Theo phwrng phtip trlE tiip)

Tir ngdy 01/01/2020 itdn ngdt 30/9/2020

Don,ri tlnh: WD

Chi ri6n M, s6 Thuy6t minh
Lny k6 tir rliu nlm d6n cu6i ty niy

Nim nay Nnm 1rlroc
I 2 l { 5

l. Luu chuy6n tian tnhoat iloog kinh doanh
J. Ti6n thu tn b6n hing, cu@-6p djifi-lrr;Zoanh
thu kh6c 0l 198,427,469.806 142,472,'1363AO

2. TiAn chi tre cho ngudi cung cdp hang h6a ve dich vU 02 (174,764.992.629) (122 065,954,719)

3. Tian chi tra cho ngudi lao dong 03 (5,025,604,134) (4,743 53O,240)

4. Tian Bivay de tre 01 (4 746,364,162) 14.264.814.643)

5. Thu6 thu nhep doanh nghiep de nop 05 12275,O85,761) (1.624.88r,40r)

6. Tian thu ki6c tu hoql dong kinh doanh 06 (5,9S4,387.215) 19,070,970,943

7. Tian chi kh6c cho hoat dong kinh doanh 07 (15,341,876,785) (45 883,734.308)

Lt chuftn tiin thui,r ti hoat d1ng kinh doanh 2A (9,720,840.880) (16,639,807,988)

II. Luu chuyan tian ln hoat ilong diu tu
L Ti6n chi d6 mua stun, xay dung TSCD va cec tai
san dei han klec tl (302,250 000)

2. Ti6n thu tn fianh li, nhugng ban TSCD va cac lei
san dAi han klec 19,119,081 811

3. Tian chi cho vay, mua cAc c6ng cq nq cia don vi
khec

2l (2,585 000.000) (39.200,000.000)

4. TiCd thu h6i cho vay, ben lai cac c6ng cU ngc[a
don vi khac

)1 500 000,00c 9,500,000,000

5. Tiin chi diu tu g6p v6n vao don vi khe€ 25 (16,000.000 000) (24,300,000 000)

6. Tianthu hdidau tu s6p v6n veo don vjkhac 26

7. Tian thu lai cho vay, cd tLic va lgi nhuan duoj chia 27 1,379,S99,753 5,608,761,279

Lttu chuyin tin rhuin tu host itQng itiu rr .t0 (16,705,000,247) (29,574,406,910)

lII. Luu chuydn tian lnr hoel dong tAi chlnh

L Ti€n lhu ti, ph6t hanh c6 phi€u, nhan v6n g6p cta
chi sd hUu

ll 65,000,000 000

2. TiCn chi tra v6n g6p cho cec chn sd hilu, mua lai c6

Dhiiiu cia doanh nshieD da Dhat hanh
32

3 Ti.jn thu tn di vav ll 140,796,605,287 44,u5,675 752

4. Tian chi tsi nqg6c vay 31 (1O9,842,044 429) (96,636 148 420)

5. Tian chitri nqthuC taichinh l5 (4,213,1847O2) (2.807 400.301)

6. C6 iic. ,qinhuan da tre cho chri sd hitu l6
Lnu chufin nin huin tu host t1ns tdi thtnh 40 26,741,376,156 50,202,127,031

Luu chuy6r tiAn thuAn trong k, (s0 = 20 + 30 + 40) 50 315,535,029 3,987,912,133

Tian vi tuong iluo'ng tian dau kY 60 4,358,770,697 401,851,756

Ann hudng cua lhay (IOr ty gn hirr doar quy alor ngoAr
61
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C6ng Ty C6 PhAn GiAy Hoing He Hei phdng

Sd li) I duonq Ki€u Ha. P. D6np Hai 2. O Hir

Ngudri lip bi6u
(Ki, ha tqn)

Ldp, Ngaf 27 thling 10 ndm 2020

T6ng girim tt5c
(Ki, he Gn, ddng dt;u)

K6 todn tru6ng
(Ki, ha ftn)

,!w
T*n ThiThu Lan

- Sii chtmg chi hanh nghi:
- Eon vi cung c6p dich rj kii torin:

Trinh Thi Hudng

91 P. D6ng Hei 2, Q.Hai An. TP. Hai

Chi ti6u Mn sii Thuvct minh
Liiy k6 tir ifiu nlm at6n cu6i ky niy

NIm nay Nim truo'c
I 2 3 .l a

TiAn vi tuong ifuong tian cu6i ky 1'10 = S0 + 16 +
6r) 70 1,674,305,726 4,389,763,889

rzo.y93q1N
(izcaruew1

* I 4lKY l*
t\ HArpHnNn -1S

$;;rri9

/c6NG.
CO PB/.{i&

Hoi*6
.nirpro

2t2



c6tc w cd pxil crAv xoAtc xA uAr pxdle
?f^chl 

S^,i 
lq4 

d-I!q Kiiu Hq phudng Ddns H;i 2. eudn Hai An. rp Hai phdng
BAO CAO TAI CHINH
Cho k, kii to6n k6r th'ic ngay l0 thdng 09 nam 2020

C6ng ty C6 phin.

San xuit, dich vu

Dia chi trU sAchinh Ti l$ v6n Ti le theo
g6p thqc ci{y

t6 CNDKKD

BAN rHuytr MrNH BAo cAo rAr csixu GrUA NrtN DO
9 theng iliu ntrm 2020

I. DAC DItM HOAT DONG CUA C6NC TY

l. Hinh thirc sA hiiu v6n:

2. Linh vgc kinh doanh:

TGn c6ng O

3. Ngiuh trgba kitrh doatrh:
- Sen xual giay nhan. bla nhin. bao bi ri giiy va bia

Chi ti6r: San xuir bao bi Uing giAy, tia liij nhan vri gii5 bia:- Sdn xuat b siay, siay va bia:
- Sin xuet c6c san ph6m khdc ru giiy vi bia chua duqc phen veo deu

Chi ti6r: Sen xu6t gidy vidr. giiy in. giiy trdng phdn:
- Bdn buon dd ding khdc cho gia dinh

Chi ri€t: Cidy. bia canon. giiy trdng ph6n;
- Hoat dong dich vu h5 trq kinh doanh khrc cdn lai chua dugc phen vdo dau

Chi tidt: Dich ru xuit nhip khiu hing h6ar
- Biin bu6n chuy€n doanh khdc chua duoc phdn vao dau

Chi ri€t: Ph6 IiCu. ph6lhAi kim to?i. phi kim loai. nguyin li(u ldm giiy:
- B6n bu6n md1 moc. thi6t bi va phu tirng md) khAc

Chi li6r: Mdy m6c. rhi€t bi nginh giiy. thi;r bi lhn) ltrc. mey n6n khi. mdy cs khi, thidt bi phdng
chey chta ch6y. thi6r bi b6o h0 tao dongl

- In 6u
- Dich vu li6n quan d6n in;
- Ben bu6n nhi6n liCu rin, ldng. [hi va cic sen phim tien quan

Chi ti6t: Nh[a dLiong. rhan d6 \a nhian Iidu rin $dc. dAu lh6. xang diu. lhi ddt vd c6c srin phim
li6n quan:

- Pho to, chuan bi tailiiu va cec hoar ddng ho lro ven phdng dac biet khic
Chi ri€t: Phoro, chuen bi rai lieu./

4, 56 nguoi lao ifQog it6r 30 th{ng 09 trnm 2020: 69 nguoi

5. Chu ki sin xuit, kinh doaDh th6rg thudrg Trong vdng 12 thang

6. Ciu tnic doanh nghifpr
CAhg U con:

C6ng ty C6 phan GiAy Hoang HA Hd Nam KCN Ddng Vnn I, thitirn
D6ng Vdn, huyCn Duy Ti6n,
tinh Hd Nam

80% 80%

7. Tuy6r b6 va khn ning so srnh th6ng tin lrAn BCTC: 56lieuBCTCgitani6nd6othengd;u
cua nam di chinh kdt th'ic ngey J I lheng l2 nam 2O2O hoan rodn nhat q;en va d6m bdo linh so
sinh dugc voi s6 liiu BCTC nam 2019 !a so lieu rren BCIC gina niCn dO 6lhang diu cia nem
tei chinh kiit thric ngiy 3I rhang 12 ndm 2019.



Cho ky k6.toan k6l rhnc nga) 30 rhdng 09 nam 2020
Bin lhuy6!mirh b4o c6o ttichinh tridp theo)

n. Ki Kf ToAN, DoN vI TriN TE srl DUNG rRoNG Kt roAN

III.

c6NG Ty cd pHAN GrAy HoiNG Hi HAr pxdte
Dia chi: 56 Ia4 duong Kieu Hd. phuong Dons Hdi 2, eu6n Hdi An. rp H;i phonu
BAo cAo rAr cHiNH

2.

l.

1. Ki k6 toitr trtrm
Ki k6 torin nam cria COng ty ffit dau tt nBiy 0t thing Ol vA kiit thric vao ngay 3l thjng 12 hing
ndm.

Dor vitidu g sri,dgng trons k6 todn
Don vitiin lC srl dung lrong k6 ro6n td Ddng Viet Nam ( Vl,lD).

CHUAN MI/C V,\ CHI DO KT TOAN AP DUNG

ch5 a6 t6 to{n ap dsng
C6ng g ep dung Ch6 dO K6 to6n Doanh nghiep ViCt Nam duqc ban hanh theo Th6ng ru sii
2002014iTI-BTC- ngny 22 rhdng l2 ndm 2014 cria BO rruong BO Tai chinh vi cdc rhdng tu
hu6'ng den thuc hien chu6n myc ve ch6 d0 k6 toan cia Bd Tdi chinh.

Tuyer M vA viec ruin lhi chuin myc k6 todn vi ch6 dO k6 toin vier Nam
Tdng Cidm d6c dam bao de ruen tht y6u ciu cia c6c chuin muc k6 to6n var Chd dO K6 tor,n
Doanh nghiep Vi9t Nam dugc ban hinh theo Th6ng tu sii 200/20l4fT-BTC ngdy 22 rhans 12
ntrm 2014 cia B0 truong Bq Tii chinh cing nhu cec $6ng tu huong din thyc hign chuin myc
vd ch6 d0 k€ loen cia B0 Tai chinh rrong \ i6c tap Bdo c6o tai chinh .

cAc cHir\.H sAcH Kt ToiN Ap DqNG

Cdsd hp B{o c6o tii chinh
86o c6o tii chinh dugc l6p trdn co so k6 loin ddn tich {nu cic lh6ng tin li6n quan ddn cdc Iuing
ti€n).

NguyGn tic ghi nhin cic khoin tiin vi c6c ktoin tuong ituong tiAn
Ti6n ve crc kiodn luong ttuong tiin bao gom riin m{t. tiin gui ngrin hang. tiin dang chuyin rd
cic khodn dAu ru ngin han c6 thoi han thu hoi hqic dio hgn kh6ng qud 3 thring ki ti ngAy mua-
dE areng chuydn d6i $anh mot luqng tien xAc dinh ciing nhu khong c6 nhiiu-rui ro rrong viic
chuvEn rrAi

Xguyeo ti" f6 to{o 
"ric 

khoin itAu tutii chinh
i. Aic khodn dA at ndn gii din ngay d)o haa, cdc khodn cho vat.
Cric klroin iliu tu nim git iliin ngAy d6o h4n bao g,5m Cic kho6n tiAn gni ngen hang c6*i han
(bao gdm cd c6c loai tin phi6u, kj phiriu), trai phi6u, cti phi6u uu dai ben phdr hi,nh b;t buac
phai mua l0i toi mot thdi di6m nh6t dinh trong tuong lai ve c6c khoen cho vay nim gii d6n ngdy
deo hen voi muc dich thu lai hing kj, vd c6c khorin diu tu nim giit it6n ngey deo han kh6c.

Gi6 hi c{c kholn tlAu tu nim git d6n ngdy il6o h4n iluqc ghi nhan theo gi6 gitc.

C{c khoin dAu tu nim gii din ngey dro han duqc drinh gi6 theo s5 thpc t6 c6 tha thu hdi.

ii, Ddu u vdo dng ty con: cdng ty tiin doanh, liAn kit:
Cic khodn diu tu vdo c6ng ty con, c6ng ty liCn doanh, Iien k6t, c6c khoin iliu ttr g6p v6n viro
don vi khiic dugc ghi nhfn theo gi6 g6c. Tidn lAi, c6 tic, lqi nhuAn cta cAc ki tru6c khi khoAn
dlu tu tlugc mua tlugc hach toin giim gi6 tri cia chinh khorin diu tu il6. Tian lai, c6 tuc ve lqi
nhuan cia cic kj, sau khi khorin tliu tu tlugc mua duqc ghi nhan doanh thu.

,

tv.
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Cic ktoir phii thu thurrDg mei vi phii tbu khdc

9",1*:i tlu, 9,r.*uYr.'s 
mei-va cdc khoan phii thu khec duqc ghi nh6n theo thuc t6 phet sinh

co oay du chrmg tu hqp li hqp l9.

Dg phdng phai.thu kh6 ddi irugc ep cho timg khoan nq phai.thu kh6 ddi cen cu vdo ru6i nq qu6
han,cria.tdc_ khodLn ng hoic dF [i6n mric t6n ttrir cO *6 xay ra theo qui aft, rui fhOrg
tu s6 482019ITT-BTC ngay 08/08/20tq cria BQ Tii chinh huong d;n chddq ii.f,rap,a.u
dpng cic khoia dg phdng giim gi6 hdng ton kho, tdn th;r c6c khian diu tu tai chintr, nq phai
thu.

Nguy6n tiic ghi nhin hing rdn kho

lTe.,,61.9o {"S: *a...tlinh rrEn co so gid g6c. Ciri g6c hing ron kho bao gom chi phi mua, chi
phi chd bi6n vA cric.chi phi ti6n quan rruc li6p khec ph6r si;h da c6 duqc- hang rdn Lho o dia
orem va tr€ng thar hlen ht.
Gi6 xuit hing tdn kho duqc tinh theo phuong ph6p binh quin gia quy6n ve duqc hach todn theo
phuong phep k€ khai thuong xuyen.

Du phdnggidm gi6 hang rdn kho dugc lap vdo cu6i n[m khi c6 sg suy giem cia gie tr,thuin c6
th6 thyc hifn dugc so voi gi6 g6c cria hing tdn kho. Vifc t{p dy phdn! giem Bi;'hang t6n kho
drrsic 

.tillr^ lli_ting- loai vAt tu, hang h6a, sin phim r6n t<tro miJ qui"aint tli rlOng
tu s6 48/2019,/[T-BTC ngay 08/08/20t9 cua B9 Tai chinh huong din chd da trrchidpvd si
dung cec khoan dg phdng gidm giri hdng ton kho, ton thit cric tlian Aiu ru tai chinh, nq phdi
thu...

Nguy6n tric ghi nhfn vi kh{u hao TSCD, TSCL thuG tli cbiDh
a) Nguy6n tic ghi nhAn vA ldrdu hao Tli sin c5 dlnh t&u ninh
Tai sdn c6 dinh hnu hint duqc thi hien rheo nguy6n ;i6 tfli hao mdn liy k6. NguyCn gi, Tii sen
c6 dinh hiu hinh bao g6m.loin bo cec chi phi mi C6ng ry phni bd ra dri c6 duqc Tai san co dinh
hitu hinh tinh ddn thoi di6m dua Lii san d6 v6o rang th6i sin sring si dung. Cec chi phi pher
sinh sau ghinh+n ban diu chi dugc ghi rang ngu)6n gid Tei san c6 d]nh hfu f,tnnniu cdc chiphi
ney chSc chin lim rang lqi ich kinh ra lrong tuong tai do si dung tii sin tl6. C6c chi phi kh6ng
th6a m6n tliAu kiQn tr€n tluqc ghi nhen ngay vio chi phi.
Khi Tiisin c6 dinh hnu hinh dugc bdn ha) rhanh ty. nguy€n gie va kh6u hao tny k6 dugc xoa so
va bet kj, Lhoen lai 16 nao phet sinh do riic rhanh I:i diu ituqc tinh lao rhu nhep ha) chi phi
trong nem.

Tei sen, c6 dinh duqc khdu hao theo phuong phap duong rhing dua lren rhoi gian hriu dpng uoc
tinh. 56 ntrm khiu hao cia cdc loei rdi sdn c6 dinh nhu sau:

6.

NhA cua, vat ki6n trfc
Miy m6c vd thi6t bi
Phuong tiQn v6n trii, truydn din

b) Nguy6n tic ghi nh6n vi kh{u hao TSCD thu6 tii chinh

S5 nnm
l0-20
05-20

05-06

ThuC lii sdn duqc pldn loai Ii thu6lai chinh niu phin lon rui ro va loi ich gin li6n voi quyin so
hnu tai sin rhuac va nguoi di thu6. I ai san c6 dinh thu6 rii chinh dugc tli trien tneo nguy€n gia
tru hao m6n Ifiy k6. Nguyen gi6 t}ri sen c6 dinh thu6 tdi chinh h gii th6p hon gita giairfhqp t),
cia tei seLn thue tai thoi di6m khdi diu cLia hqp il6ng thu6 ve gi, t;i hien iai cria khorin thanh torin
tian thui t6i rhiau. Ti l9 chi6r kh;u di rinh gi6 tri hiCn tqi iria khoen thanh todn tian thuC r6i
lhi6u cho viCc lhu€ tai san ld Idi suir ngim tlinh rrong hgp ddng thue tii sen ho{c lai suil ghi
trong hgp d6ng. Trong truong hgp kh6ng thi xac dinh duqc lai suir ngim dinh trong hqp ddng
lhu€ lhi sri dung lai su;t tiin ray t4i rhoi diim kloi dlu vifc rhue ui sdn

Tii sin c6 dinh
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7.

Tei sifl c5 djnhfiu6 di chinh ituqc khiu hao rhgo phycmg-phap duong thing dua trdn thoi gianhitu dung uocrinh. Tmng lruong hqp ti6ng cti" it in iOng ty sa .O'qffi Jio, ,ai .en *f,i
}"jf ln 9:lr:l-,-u,rhi 

rai san cd dlnrr se auqc khiu hao'rheo rhoiiii" ,ga" r,on gti,",r,"igran nue va lhor gran hiiu dunS udrc linh. s6 narn/Ti If r,hiu hao cua16c toii ai san"c6 ainr,thud tiichinh nhu sau:
toai Gi san c6 dinh

Phuong tipn vin rii, truyAn din 05 - 06S0'E^

Mey moc thiiit bi 02 _ 15

NguyGn tic k5 torin cic hqp rtdng hgp t6c kinh doanh
BCC duqc thuc hien duoi hinh thfc crlnp nhau xay dvng tAi san hoAc hqp r6c lrong mor s6 hoald6ns kinh.doanh. c6c b6n rham sia rron; Bcc .;1G i;"6;lh,,a; :;j; ;Ii*irl,l'"i," ,* *a.hoic chia lqi nhu6n sau rhu6.

Khi nhan tian, t.ii srn cia cec c6c ben khac d6ng gdp cho hoAr dQng BCC, bCn nhen phei kii ro6nli nq phai rrd. kh6ng duqc ghi nhrin vdo r6n chn so hnu.

Nguyan tiic k5 to6n chi phi tri rnni/c
Chi phi lra tnioc ghi nhin chi phi thuc ri di ph6r sinh nhmg c6 liCn quan din kir qui hoar dgng
SXKD cia nhiCu Ici kd lodn vi rifc ker chuyin c6c khoan cf,i phi niy'vd" Jt piri'JirO 

",r" 
.a"

ki, k€ t,rn ert

,Urf 
"f, 

Ornf 
"nCic c6ng cu..dung c!-dA dua vao si dung ilugc phnn b6 vdo chi phi theo phuong ph6p duong

lhang vdi thoi gian phen bo kh6ng qua 0J nam

Nguyan tic k6 to{n nq phii tri
qe:khoiLn,nq phei tra dugc ghi nhan theo h6a don, chring tu, dugc theo d6i chi ri6t theo ki,han
phai tr.i. it6i hrqng phai tra" toai nguydn ri phai tre va c6; yi:u t5 khec theo nhu ciu quin lj cria
doanh nghiQp.

Phdilni ngudi b_6n_ g6m c6c khoin phei tre mang tinh chit thuong mai ph6t sinh ti giao dich
mua h,ing h<ia. dich vu, tai san va nguoi b6n ld don vi d6c lip v6i nguoi mua. Khoan phai tra
nay g6m ce c6!.klodn phai rra khi nhap khiu th6ng qua ngubi nhan iy thac ltrong giao dlch
nhAp kheu iy lh6c).

Phni tri kh6c gdm cric khoen phai rra kh6ng c6 tinh thuong mai, kh6ng lien quan ddn giao dich
mua. b6n. cung c6p hang h6a dich vu.

Nguyer tic ghi rhan vay vi nq phai rri thu6 tii chidh
C6n8 ty phii theo d5i chi ti6t ki_ han phei tre cia c6c kio,n vay, ng thue tei chinh. Cec khoan c6
thoi gian trd nq hon l2 th6ng k,i tn rhoi di6m lap 860 cao tdi;hinh, k6 to6n trinh bdy Ia vay vd
nq lhui tii chinh dei han. Cdc khoan din han lra nong v6ng 12 lheng ri6p rheo t6 r; rhoi jiem
Idp Bao c6o lai chinh. kd toen Finh bay li ray va ng rhue lai chinh ng;n hqn dE co kd hoqch chi
tfti.

D(li.vdi khoAn nq rhue rai chinh. t6ng sd ng thu€ phrin inh vio b6n C6 crla tei k}oan 341 ld t6ng
s6 tiin phAi re duqc rinh bang gi, rri hidn tAi cia khoan thanh to6n tian thue t5i thi6u hoec gi;
tri hqp li cia tdi san thuC.

9.

10.
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Nguy6n tf,c ghi nhgn vi v6n h6a cdc khoin chi phi iti vay

!r. "1, +i gi vay lien quan tryc ridp ddn kho6n vay phuc vu hoat dong sen xuAt kinh doanhougc.n?cn loan vao chi pli lai chinh trong ki. Truong hqp cric chi phi na; pher sinh ru lhodnvay fleng cho muc alich dau ru. xa\ duno hoAc sen xdt ldi sen do dang thi juqc v6n hoa vao gi6rri Gi san khi c6 dn diau kiqn rheo quidih ciuin .r,. r,; r"a, vlCi 
""?. 

.l?: cii'pit a; *r -.

NguyGn tiic ghi rhgn chi phi phii tri
C6c.ktoan phrii tr.A cho hang h6a, dich v1r da nh{n duqc tr_r nguoi b6n hoic di cung cip cho

lq1:] .TLr.!:"s \, 9:" 
c6o-nhu.ns rhrc ra chua chi tra do chu;6 h6a d* i 

""" "r,r""a,r 
[a 

"r,ta, lreu.ka toan. ver chi phi lei tiin \ay phai rrd dtroc ghi nhAn veo chi phi san xuit, linh doanh
cria ki bdo ceo.

Xil.l1.-h,ffi."r:,lhgen.chi phi phei tre lao chi phi sen xuir. kinh doanh rrong kj phai thuc

1,9" ll"o,19116l q". phir hsp giiia doanh rhu \a rhi phi ph6r sinh rrong k)). Criclhodn chi phr
muc rc phat sinh phai dlrgc.quydr todn voi chi phi phdi ha dA hich tr*r!c, ch6nh lech sC duo. c
hoan nhAp hoec hach tohn ti6p vio chi phi.

Nguyan dc ghi nhAn v6n chi s& hiiu
V6n dAu fi. caa chi sA htu
Viin ddu tu crla chrl so hitu dugc 8hi nhan theo s6 thuc t6 da diu tu cia cric c6 d6ng.

LOi nhuin ch&, phAn phdi
Chi nh$n*.dr qun l-inh doanh rtai, t6r sau rhu6 thu nhip doanh nghiip va linh hinh phan chia tqi
nhuin hoic xi ly lo cia doanh nghiap.

Cdc quj *hdc
Cric qui dugc trich lap va sri dqng rheo Diiu ti Cdng q vri Nghi quy€r Dai hai ddng c6 dong
pne cnuan hang nam.

LA ltt
C6 tric duqc ghi nhin ld no phei trd khi duqc cong b5.

Nguy6n tic ghi n[An doarh thu
a) Doanh lhu bdt hdng

Doanh thu b6n heng dugc ghi nh4n khi ddng thoi thda m6n c6c ilidu kiQn sau:

r Phin.lon rrii ro vi lgi ich gin lidn voi quy6n s6 hiiu srin phim holc hdng h6a da dugc
chuyen giao cho ngudi mua;

. C6ng ty kh6ng con n6m giii quyen quen l:i hing hoa nhu ngusi sd hnu hdng h6a
ho{c quyan ki6m so6t hang h6a;

. Doanh thu dugc x6c dinh tuong d6i chic chin;

. C6ng ty dA thu hoic se thu dugc loi ich kinh t6 ti giao dich b6n hang;

. XAc dinh duo. c chi phi lidn quan d€n giao dich bin heng./.

b) Doanh thucung cdp dlch vy

Doanh thu cung c6p dich vu dugc ghi nhdn khi ddng thoi thda mAn ciic di6u ki€n sau:
. Doanh thu atuoc xec dinh tuong d6i chic chin;
. C6 khd ndng rhu ilugc lqi ich kinh ti: tu giao dich cung c6p dich vu d6;
. xic dinh duo. c phan c6ng vi6c de hoan thenh vdo ngay lap Bdng can d5i kii toen;

lJ.

l{.
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11.

. X6c ilinh 9r.* dl.p.hi phar sinh cho giao dich vd chi phi dd hoen thdnh giao dich
cung cep dich vu d6./.

c) Doanh thu hogt itqng tii chinh
Doanh thu ph6r sinh lir riin lai. tiin ban quy6n. c6 rr?c. lgi nhuan duqc chia \a c6c klodn doanh
thu hoqt dong Gi chinh khic ilryc ghi nhan khi thda man ddng thoi hai (02) diiu Lidn sau:. C6 khA nlng thu ilugc lqi ich kinh tii tt giao dich d6;

r Doanh thu tlugc xric ilinh tuong d6i chic chin./.

Nguy6n lic k6 toin gi6 v5n blng b{n
Gi6 vo-n hang ben trong nam dugc ghi nhin phr) hqp voi doanh thu ph6t sinh trong kj,vn dem
bao tu.4n thi nguy€n lec rhan trQng.

D6.i voi chi phi nguydn var lieu truc ri6p trCu hao vufl mirc binh lhuong. chi phi nhan cong. chi
phi san xuit chung co dinh khong phan b6 vao gi6 lri san ph;m nhip kho, k6 rorn phei rinh nsay
veo gie v6n hing bdn (sau khi trir di c6c khoan bdi thuong. n6u co) ki ci k-hi san phim. hang
h6a chua dugc xic dinh lAtiCu thu.

Nguy6n tic k6 to{n chi phi tii chinh
Phin dnh nhiing khodn chi phi hoat dong lai chinh bao g6m c5c klroin chi phi holc c6c klrorin 16
liCn quan ddn.cdc-hoat dong dau tu Gi chinh. chi phi cho vay ve di vay vdn. chi phi g6p v6n Iien
doanh. li€n k6l. ld chuydn nhuqng chrrng khorin ngin han. chi phi giao dich b6n ch&ng kho6n:
D[ phdng giem gii chL?ng khoen kinh doanh. dy phdng t6n rhir diu ru veo don vi klda, lhoan
16 phdt sinh kfii ban ngoai ri. 16 D gili h6i doei....

Nguy6n tiic k6 toin chi phi btu hlng vi chi phi quln tf doanh nghigp
Chi phi ban hAng phan 6nh cdc chi phi rhuc rd ph6l sinh tmng qu6lrinh b6n sdn phim. hing hod,
cung cAp dich vU. bao g6m cric chi phi chio hdng. gioi thifu san phim, qudng cdo sin phim, hoa
h6ng b6n hing. chi.phi bio hinh san phim. hdng hod (tru hoal dOng xay lip). chi phi beo qudn.
d6ng g6i, v6n chuy6n...

Chi phi quin Ii doanh nghi6p phdn rinh c6c chi phi quAn li chung cua doanh nghiCp gom c6c chi
pfi vi lucmg nhAn ri6n b9 ph+n quen li doantr ngtri;p itiin tuong. tiin cdrig, cric-l,hori,n phu
cap....)i bAo hi€m xa hQi, bao hi6m y tC, kinh phi c6ng dodn, bio hi6m th6t nghi6p cria nh6n vi€n
quin l1/ doanh nghidp; chi phi val lieu van phdng, c6ng cI lao dQng, khdu hao TSCD dirng cho
quen lli doanh nghiep; tian thue dat, thua m6n bdi; khoan hp du phdng phii thu kh6 ddi; dich vu
mua ngoii (dien, nuoc, diQn thoai, fax, bdo hiim tAi san, ch{y n6...); chi phi bing tidn kh6c (ti6p
kiech, hoi nghikh6ch hdng...).

Nguyctr tic vl pbumg phdp ghi nhia chi phi thu5 thu nhap doanh nghiep hier hdnh
Chi.phi thu6 thu nnip doanh nghiep la thui thu nhap hien henh, duqc tinh dva tren thu nhap finh
thu6. Thu nh6p rinh thu6 ch€nh lich so vdi lqi nhuan k6 to6n li do rii6u chinh cric khodn ch6nh
lich t?m thoi giiia thu6 vd kd torin, cac chi phi kh6ng dugc tru clng nhu diau chinh c6c khoan
thu nhap kh6ng phai chiu thud ve c6c khoan 16 dugc chuy6n.

C6ng ty c6 nghia vu nQp lhu6 thu nhdp doanh nghiip v6i thu6 suir 20c".

t6.

18.



c6NG ry cd pHiN GrAy HoiNG HA HAr pxdtc
?ia^chl: l! Ia dudnc Kiau Ha. phudns D6ng Hei2. Ouin Hai An. Tp Hii phdnc
BAO CAO TAI CHINH
Cho ki kii toan k6t thnc ngay j0 thdng 09 nam 2020
Btn thuy6r minh bto c{o tni chtrh (tiao theor

19. C6ng cg tii chinh
Tli sir tli chitrh
Phdn loqi ,di sdn tdi chinh
C6ng ry phen loai cjc rei sen tii chinh rhrnh cdc nh6m: di sdn tdi chinh duqc ehr nhdn lheo siri
tri hqp Ii th6ng qua Bao cdo kCr qui fioar dgng kinh doanh. c6c kho6n da, ,ii #, eiilcl, ";td6o han, cec khoen cho vay vA phai thu, rai sen rdj chinh sin sing dd bdn. Vi6c ohAn loai c6c tai
sin tii chinh niy php lhuQc vio bdn chir vi mqc dich cua rai san rii chinh ua iuoc quya aint
tai thdi di6m ghi nh{n ban diu.

Tdi s@t titi chinh dilc ghi nhin theo gili tri h ) li th6ng qua Bdo cdo k't qud hoq dAng kinh

Tii sen tai chinh dugc phin loai In ghi nhrin lheo gid rri hqp I:i fiong qua 860 cao k6t qua hoar
dgng kinhdoanh n6u duqc nim gin di kinh doanh hoEc duoc x6p rAo nhom phdn dnh theo gid
tri hqp ly lh6ng qua Beo cdo kat qu6 hodr d6ng kinh doanh ki rhoi diem ghi nhin ban diu. -

Tii sdn tai chinh tlugc phdn loai vdo nh6m ch(mg kho6n nim giti d6 kinh doanh n6u:
. Duqc mua hoic teo ra chri ydu cho mgc dich b6n lgi trong thdi gian ngin;
. C6ng ty c6 y dinh nim git nhim muc dich thu lgi ngin fun;
r Cong cu tii chinh phai sinh {ngoai trii cec c6ng cu tei chinh phei sinh duqc x6c dinh li mot

hqp d6ng bio lanh lai chinh hoac mol cdng cu phong ngia rii ro hidu quA).

Cic khodn dtiu at ndn giii din ngay dcio han
C6c khoin diu tu n5m gin ddn ngiy d6o h4n li cec tai sdn tai chinh phi ph6i sinh vdi cric khoan
thanh to6n c6 dinh hoac co rhe xac dinh vd c6 ki d6o han c6 ilinh ma C6ng ty c6 y dinh ve c6
kfid naLng gin ddn ngey deo han.

Cric khodn cho wy vd phdi thu
Cic khorin cho vay vi phei thu li cac tei san tei chinh phi phii sinh voi cec khoan thanh toen c6
dinh hoic c6 th6 x6c dinh vd kh6ng duoc ni6m yit trdn thi truon8.

Tdi san fii chinh sAn sAng di bdn
Tdi srin tii chinh sin sing da b6n lA clic tdi san tai chinh phi phii sinh dugc x6c dinh Ii sin sing
dA bAn ho& kh6ng duqc phan loai la cac tai sdn rii chrnh ghi nh{n theo gi6 tri hqp t! th6ng qui
860 c6o ket qua hoAt d6ng kinh doanh. cdc khodn dau tu gin d€n ngiy dio han hoec c6c khoan
cho vay vd phei thu.

Gid tri ghi si ban diu c a di san tdi chinh
Cec tdi sen iii.chinh duqc ghi nhan tai ngi) mua vA ding ghi nhdn rai ngdy ben. Tqi rhdi diEm
ghi nhan hn deu. di san tai chinh dugc xec dinh theo gia murchi phi ph6t hinh cong cec chi phi
phet sinh kl6c lien quan trgc tii5p diin viQc mua, phrit hinh tdi sin tii chinh d6.

Nq phii tri tai chinh
C6ng ty phan loai nq ph,i tre tai chinh thdnh c6c nh6mi nq phai trii tai chinh ilugc ghi nhan theo
gi6 tri hqp li th6ng qua Beo ceo k6t que hoat dong kinh doanh, cec kioan ng phei ht tdi chinh
duqc x6c ilinh theo giri tri phen b6. Viec phan loai c6c khoen ng tdi chinh phU thuoc vAo ben
ch6t vi muc ilich cia khoan ng tei chinh vd irugc quyi:t dinh t?i thdi diim ghi nhin ban diu.



Cho k) kE toen kdl $[c nga) 30 rhang 0c nrm 2020
Bin thuy€r minh bCoc{o t}ichirh idp rheo)

cONG Ty co pHnN GrAy HoANG HA Har pxote
ura clr: 56 I94 dudns Kieu Ha. phucms Din" Hlir 2. euen Hdr An. rp H;i phdnS
BAo cAo rAr cHiNH

{!rfT::; 
,U, 

"orO 
o*" shi nh(in theo sid tri hW tj rhing qua Bdo aio kir qud ho.)r d|ng

Nq phdi t tai chinh duqc phin loai ld-ghi nhdn theogi6 rri hqp I:i th6ng qua 86o cdo k6r qu6hosr dOns kinh doanh ndu auoc ni- giir-a6 linf, a""rrir,"a" Jril'*p""a?1ii. pnu" arr, ,r,*sii ..i hqp ty rh6ns qua aao cao kdt qia hoar d5n;il;;;h ffi;it3; liiinr,4n u_ aa,.

Nq phai tri lii chinh duqc phin Ioai vio nh6m chring khoin dm gin dd kinh doanh n6u:. Duqc phdt hdnh hoic t4o ra chi yiiu cho mpc ilich nua t4i troig thAi gian ,ein;. C6nS ty c6 y dinh nim gio nhim muc dich $u lgi ngin hgn;. C6ng.cu tii-chjnh phai sinh (ngoai ru c'dc c6ng_qr tai chinh phei sinh dugc xac dinh la molhqp d6ng bdo tinh tAi chinh ho6c mqr c6ng cu lt O^e 
"gi.,,ji.o-hli; ;;l

Cic khoan nl phai td tdi chikh dryc xdc dinh theo gid tri pldn bti

)f.4.1,T]:i:ll1.toqc xdc dlnh rheo gia tri pha; bo duqc x6c dinh #ns si6 ri shi nhan banoaucua ng phar tra rai chinh rru di c6c khodn hoan lre g6c. cQng hoac trri 
"a. 

t loariona, lf, f,.i"
Ke.trnr.lheo phuong phep hi suet rh[c li cia phan ch6nh l6ch giria gid tri ghi nhdn ban diu v.ngi6 tri-ddo hen, tri di cec ktrodn giim rrir (rru; tirip ho6c thbng"q,.,a ;igc ,itre rn0, Ai knoaldu phdng) do giem gi6 rri ho6c do khong rhi thu h6i.

Phuong phip lai sudt thgc t6 Id phuong phep tinh toen gie tri phan b6 crh mot ho{c mot nh6m

:,o,lll ffi,9i:lj"l. ii ph6n.b6 thu nhip lai ho6c chi phi tai trong kj, co rie" q;^". Lei ."it iil;
la la l6i sudt chi6t khau cec luong tien uoc tinh sC chi tra hodc nhdn duqc tronq tuone lai trons
suot vong doi d.g ki€n cua cdng cu lei chinh ho{c ngin hon. n6u cin rhidr. tro-vi gi6'rri ghi sI
ntgn r3t rhuan cua ng phat tra tdi chinh.

Gid tri ghi sii bah diu ct)a nO phAi td tdi chinh
Tei thoi di6n ghi nhan lin ifiu, c6c khorin ng phAi tra tai chinh dugc xdc dinh rheo gi6 phet hAnh
cong cec chi phi phdr sinh li6n quan rryc ri6p d6n viec pher hinh ns Gi chi;h d6.

C6rrg cl! vdn chi sd hfru
C6ng cu v5n chi sd}rii.u li hqp d6ng chtug t6 dugc nhtng lgi ich cdn lai vA L i san cia C6ng ry
sau l1li tri! di toan b0 nghia vu.

20, BGn li6D quao
Cic b€n tluqc coi lli lien quan n6u mQt b€n c6 khi nnng ki6m so6t hodc c6 6nh huong iling kd
d6i v6i En kia trong \ igc ra quydr dinh cic chinh sich di chinh ve hoal dOnB.

Giao dich vdi c6c ben c6 tien quan trong nim duqc trinh bAy d ihuy6t minh s6 VIII.I



cOwc w cd pxin crAv xoAnc Ni tAr prdne
Dia chi: 56 le4 ducmg Kieu Hd. phuons D6ns H;il. eud-n H;iAn. rp Hai phong
BAO CAO TAI CHINH

l.

Cho ki ka.to6n kiit thfc ngay 30 th6ng 09 nam 2020
minh b6o cro laichinh (j6p iheo)

Tian rndt

Tian gui ngan hang kh6ng ki han

Ng,in hang TMCP Biic i
NgAn hdng TMCP C6ng thtrong Viet Nam
NgAh hang TMCP Tien Phong
Ngdn hang TMCP Ngoqi Thtrong Viet Nah
Ngdn hdng Diu ttt ld phdt MAn Viet Nan
c0rg

Diu tutli cbinh
a. Diu tutAi chinh ngin hnn

so cuor l(y

THdNc rrN Bo suNG cHo cAc KHoAN rrrrJc TRiNH BAy rRoNc B;.Nc cAN
DOr Kt ToAN GnlA NriN DO
TiGn vi cdc khoin tudng d[ong tiin

DO CUO| l(V

566.12s.922

6,25s .438.340

827.218.019

1.321.828

1.739.093.088

3.684.772.405

56 aiu nem

6.821 .564.262 ,1.358.770.697

56 dAu nem

525.226.351

3 .833 .544.346

50t.775
3.515.121.837

87.136.494

226.724.682

(*) LA khoen riin giico ki h?n r?icec ngAn heng. baog6m:
+ Kho6n tiin Cn' co kj han lai Ngen h;ng IMCP ti6n phong- Chi nh6nh Hoin Kidm s<i ri6n
600.000.000 ddng. lai sual 6,5010/ nam ki han t2 lh6ng. [d lu ngay 29/5/20t9.
+ 56 ri€t kiem co ki han rai Ngen h6ng TMCP Ngoai thuong Viet Nam Chi nhenh Thdnh

991q T"rC,!1, bd Trin Thi Thu Phucmg. s6 riin: 2 585.000.000 ddng. kj, han I rh;ng. tai suar
4.250lo/n6m. 56 ti6l kiem rren dang dugc lha chap l?i Ngan hing TMCP Ngoai lhuong ViCl Nam
- Chi nhinh ThAnh COng.

b. DAu tutli cbinh dii h?tr

Tiin grii c6 kj hsn(*)

c0ng

Olu tu vdo c6ng g con

C6ng ty C6 phAn giAy Hoeng Ha He Nam (a)

Dlu k Cdp vin vdo .Idn yi *hdc
C6ng ty C6 phAn DAu tu Doanh nhan Verco( b)

C6ng ty C6 phin TAp doan DAu tu Hodng Ha (c)

Elu u nim glt ttn ngdy ildo hgn

rr6i phi€u (d)

c0ng

cii tri DE phdns

3. 185.000.000 -

3.185.000.000

Gin tri Dr Dhdns
1. t00.000 000

1.100.000.000

s6 aiu nrm

Gi6 tri DU phdtrg ci6 tri Dqphdrg
18.0M.000.000 - 18.000.000.000

48.000.000.000 - 48.000.000.000

30.300.000.000 - t1,Ju),000.000

100.000.000 - 300.000.000

10.000.000.000 - t4.000.000 000

31n.M0.000 - 300.000.000

100.000.000

78.600.000.000 - 62.600.000.000

(a) Theo giSy chnng nhan Deng ki doanh nghiep sii 07002t9648 tan rhu l0 do So K6 hoach va
Diu tu tinh Hi Nam c6p ngey 09 thdng 09 ;am 2019 va viec thay d6i viin didu 16, C6ng ty Cd
phin Ciiy Hodng He Hei Phong diu rv rio Cong ry C6 phi; cia) Hoang Ha Ha Nam ta
48.000.000.000 VND. chi6m 800/0 !on dieu li. Tai rhoi di6m I l/12120 ts Cong ry de g6p dn \ 6n
theo cam k6t

9



CONG Ty cd PHAN GrAy HoANG HA Hir pHdNG
Dia chi: 56 194 duong Kieu Ha. phuong Donr Hir 2. Ouan Hri An.I p Hai phbnu
BAO CAO TAI CHINH
Cho ki k6 toan k6t thtc ngey 30 thAng 09 nAm 2020
Ben lhuy6t minh b6o c6o rii chinh ai6p lheo)

lbl fti giiy:!-q 
"han 

Dans ki doanh nshiep s6 0108771752 ldn dlu do Sd K6 hoach vd
Dnu tu thinh ph6.Ha Noi cep nSay 06 thang 06 nem 2019, C6ng ty C6 phin GiAy Hodng HA Hei
Ph6ng cam k6r diu tu vao C6ng ry C6 phda Diu tu Doanh nhan Verco ta :OIj.OOO.OOO Vt tO,
tuong iltrong 1.270 v6n didu I€. T4i rhoi di6m ngey l0 !h6ng 06 nam 2020 C6ng ry da g6p di
v6n theo cam k€t

(c) Theo_gi5ry chring nhan Dang ki doanh nghiep sii 0t08828180 c6p lin dau ngiy 06 theng 06
nem 2019 ve rha) d6i len lht I ngiy t8 rh6ng t2 nam 20t9 do So k6 hoach,I Oiu tu rp Ua
Noi cap--C6ng-ty C6 phan Giay Hoang Hi Hrii phdng diu tu vao Cdng ry Cd phin Trip doin
Dau tu Hodng He le 14.000.000.000 V\D. ruong atuong I4% v6n di.u IC.'D6n n si| 2Bt9t202O
HDQT CTCP Ciril Hodng Hi Hii phdng da rhong qua Nghi quy6t vi vifc mua ihdm I.o tri6u
cd phen. ang s6 vdn g6p vao Cong $ lai CTCP Tep doin Diu ru Hoane Ha t6n 10.000.000.000
\4\1D, luong duong 10"" v6n diiu te.'Iai lhoi djdm ngay j0/9/2020 CIng q da gop di s6 vdn
lheo cam kCt. C6ng ty C6 phdn Tap doan dau tu Hodng Ha hoat dong chinh trong linh vuc kinh
doanh bit dgng sAn. quy6n su dung dal lhuqc cht so hnu. chi su dung ho6c di rhu;.

(d) Tidn diu tL, rei phi6u tai \gan heng Thuong mai Co phin C6ng thuong ViCr Nam- Chi
nhinh Ng6 Quy6n s6 li6n: 300.000.000 dong. Iei su6l 8%/nem. tj han: l0 nam le ru ngay
10107/2019.

PhAi thu ryin h?n cia khich hing
55 cu5i tri

8.027.119.192

6.395.151.062

r.63r.998.r30
54.012.125.151

12.603.539.850

4.170.65',7.670

4.613.64t .290

4 .414.67 I .600

I .832.347 .31 5

2.509.878.680

8.397.8t 8.800

15 .499 .869 .946

s6 iliu nlm
Phdi thu cdc bAn fiAn quan

C6ng ty C6 phAn Bao Bi Phuong Bic
C6ng ty C6 phin ciay Tt Cheu

Phdi rhu clc khtich hing khdc
C6ng ty C6 phin Tip dodLn Minh Tdm

C6ng ty TNHH Diu Tu Palm

LOnS ty LO pnan glay Har rhong
C6ng ty TNHH Bao bi Qu& Tii B & B
C6ng ty TNHH Ngac Minh Khue

C6ng ty TNHH san xuit va thuong mai Hei Phirc

C6ng ty TNHH Thuong m?i Quen Phong

C6ng ty C6 phin T6ng C6ngty Dulico
Cec kt6ch hing kh6c

c0ng

Tri tru&c cho ngudri b{n ngin h4n

C6ng ty C6 phin diu tu vA ph6t tri6n nhd Truong Linh

C6ng ty TNHH DAu Tu Palm

C6ng ty TN[{H Bic He

C6ng ty C6 phAn Tdng C6ng ty Dulico
Cic nhi cung c6p kh6c

c0os

62.069,57,1.J13 11.040.091 .412

8.021.036.115

5.244.603.845

2.',l 79 .432.300

33.056.061.327

5 .622.504.520

3.461.731.800

3.509.878.608

4 .352.924 .321

3.27).256.705

t2.837.765.373

so cuor kT

16.578.416.000

13.007.318.500

r.278.200.000

440.920.000

56 itiu nlm
r2.578.416.000

t.700.t32.955

87.109.800

l0

31.30,1.8s,l.s00 r4.365.658.?5s



CONG w cd PHAN Griy HoiNG HA HAr pHdNG

:iThl,si 10,0. 
diTq 

liAu Hq. Phudns D6ns Hei2. Quin Hai An. rP Hai phdns
BAo CAo TAI CHINH
Cho h, k6.rcen k6l rh'lc ngay lO rhang 09 nam 2020
Bin rhuyet mitrh bno c6o nichtnh (ti6D theot

5. Phni thu trgiD h?D dli h+n khdc
s) Phii thu ryiD hgn khdc

s6 cu6i rr;, sii d,u orm
Cin tri Ds phdnq Ci6 tri Dq phdnq

PhAi t cdc ben hen qaal
Cdng ty C6 phdn Bao Bi phuong Bic
Phaithu tian dlt cac- Be NguyEn Thi Thu Thiy (l)
Phei lhu tian dit cac- ong Nguyen TrAn Nhar Dtu (2)
Phdi tha cdc 6 chtc vd cd hAn khdc
Tain img (3)

Phei rhu tian d4t cAc- Ba V0 Thi Hine (4)
Phii rhu ngin han khac cna Chaitease ( TiAn thui
GTCT rai san thuC rai chinh)

Lqi nhu6n tt C6ng ty con

Dlt c9c tra chim cia Chailease

Lei cho vay phei thu ti, c6ng ty con

conc

15.287.889.227

287.8E9.221

8.000.000.000

7.000.000.000

11.116.576.118

8.128.550.0t8

6.000.000.000

3t8.026.t30

r5.583.861,0s1

583.864.051

8.000.000.000

7.000.000.000

17.095.387.742

6.951.004.481

6.000.000.000

38 7 .428.',l t6

3.360.000.000

124.735.368

2t2.219.171

32.679.251.193 - 29.131,465.315

(l) La klodn dit cAc dd mugn Ci;y ching nhin quyin sri dung dir cta Bi NsuvEn Thi Thu Thuv rai
di6 chi ld 3+l/2 lo 4. TT nhe hat kich phr"rong l rung Hda. qu{n Ciu ciiy, Hd 

-NOi 
d6 riip t!," th6 

"t 
iD

Bi ngan hang TMCP C6ng Thuong - Chi nh6nh Ng6 eulin rheo ven bdn rhda rhuAn !a yiic dal cac
muqn s6 dd the chdp ngan hing.

(2) LA khoen.ddt cac muqn Ci;y chrhg nhan quydn sri dyng dir, quyan so hihr nha o vA tii san gin
li6n voi d6t s6CAl8837l cipngay2l/09/20t5raidiachis645toTtLiLe.p.NgAcKhenh.e.BaD;h,
TP. Ha Noi mang ren ba Tren [hi Thu phuong vd ong NguyEn Trin Nhal Dtc. Khoen dAt cac da
muqn Ci6y chimg nhAn qu5dn si dung d6t quldn sd hiu nha o va Gi sin khdc sin liin roi dit sd BV
467332. s6 vio s6 cap cCN: CH-o1204 do UBND Qudn Ha Dong c;p ngay t7lt0,2014 cho chi so
hnu la BA TrAn Thi Thu Phuong vA con ld Ong NguyEn Trin Nh{t Dnc di thd chip rai Ngan heng
TMCP Dau ru !A Phat Ei6n Viel Nam theo vin ban thda rhu{n vE vi€c dit cac muon sd dd lh6 ch;p
ngan hin8.

(3) Phah I6n h cic khoen tam nng cho cec tram thu mua gi6y ph6 liCu, phrit sinh t4m ing b,5 sung vi
hoin ung bing nguy€n ret li€u liCn luc lrong nam.

(4) LA khoen d cac muqn ci6y chirng nhan quydn str dung dAt s6 AN 279278, s5 vAo s6 cip giAy
chfng nhin quy6n srl dung dit H 145.8D.200s zat. qouo.zoos ao Uy ban nh6n ddn qu6n Hai Bd
Tnmg c6p ngiy 07 th6ng l0 nam 2008. Dia-chi so 29 rd 65 Trune tem rhi nghi€m dien, phuong Bach
Dar& Quln Hai Be Trung. TP Ha NQi cua Ong Trdn Qu6c Khdnh va BA Vi Thi Hing dri ti6p rqc rh6
chap cho crc khoin vay tqi ngan iing |MCP Ngoai Thuong- Chi nhanh ThAnh Cong theo van ben
thoa thuin v€ viec d{l cac mugn s6 do rhd chiip ngdn hdng.

ll



cONG T, cd pHAN GrAy HoANG Hi Hir pxdte
Did chr: 56 Iq4 duong KiAu Ha. phuong Ddng Hai t. eue-n Har An I p Har phdng
BAo cAo rAI cHiNH
Cho k, k6.to6n kdr rh'ic ngey 30 thens 09 nam 2020
Ben thuy6t lninh b{9 c6o lnichinh (tiap theo)

b) PhAi thu dii htn kh{c

PhAi hu cdc ti chfic vi cd nhAn *hdc
Hqp tic kinh doanh - Cong ry INHH Tu
ven San xuet Ciiy Hoene Ha (*)

56 cu6i tcy S5 diu nlm
Ci6 rri DJ_p!l!g Gid rri Du Dh(ins

21.968.709.295

20.000.000.000

t.968.709.295

- 21.968.709.295

- 20.000.000.000

- L96E.709.295Kj cugc, lcj qu!
c0ng 21.968.709.295 - 21.968.109.295

(*) Ld kloen hqp tdc kinh doanh v6i C6ng ry TNHH tu vin sdn xu6t griy Hoang HA Theo hqp d6ng
hqp t6c kinh doanh s6 2 t 09/2017IHDHTK-D ngay.: ilsl20 iz. ir,". ;j i"i'ucffi ,ji ou" r,te" ao,
Ju .0,.* :?,.**, ddi Ty. 9f !.:i aule rd iir i.sz:.i m2 rai dia chi prro in Ch6n. prrucmg so
uau. quan Hdng Bang. lhanh ph6 Hei phong . ta det do C6ng ry TNHH ru v6n san xuir gt6y Hiang
li,qyg t6': .n! so hnu. cu.rhi cons r] cophi4 giay Hoan! ia Hei phdns;;;p vdn d6'Cdns t)
l,N,l,H 

ty,ri :T^*eJ Fidy-H-odng 
HA ro chuc rrian khai viCc mo rang di6n rich th-dm phin con Iai cni

ca Knu oal.vot 0t9n llch J.2 /E.6m2 vd chu5 dn doi muc dich si dung sang dir o. sau do phen 16, bdn
nen vd rhu hoi v6n deu ru. I ong gie rri hqp lec deu ru Ia 20.000.000.00dVNO ,u-g ,i,ig nS"; id"g
chi phi cria du 6n. Khi du rin c6 doanh thu, Cdng ty sC rhu h;i v6n dau tu tuong duon; 40% doanh thu
thu dugc heng lhdng \d 45% r6ng tqi nhu{n saulh;i sau t hi k6r rhLic du dn.

!6ng ry TNHH Tu vin sdn xuir giiy Hoing Hd di duqc So Tai nguyEn va M6i lruong rhenh pho Hai
Phong cep giey ching nh{n b6 sung quyin sci hm a5i voi OZ cOng Linh lran dir t:; Nha kio (DfXD
877.5m2 ).ve Nha ven phong. lim viic ( Dt X D t .6m2: DISD 22a.8m2l rrdn giiy chung nhdn quyin
si dung dal sd CE7q2q47 ngay 7 2'20t8. VeI ban \6 470/SXD QHKT nsr;62 20j8 cua Sci Xa\
dung rhanh pho Hdi Phong de \6c nh^n Lhu det rr6n duqc qu) troacl ta ait o. itgul 22,0,2018 UBND
thanh ph6 HaiPhon8 da c6 vAn bins6 l0q5^Vp-DC2 Bni So Xa) dmg ra UBND qurin Hong Bing d6
liem tra cu the \6 nguon g6c dar dair Nga) 05/7/20t8 LBND quan Udng bang co Van bdn
875ruBND-TN&MT; Ngdy l717/2018 UBND rhanh ph6 Hai phdns co Van ben;6 4195/UBND_DC2
giao Sd Xay dung t6ng hqp, b6o ceo. Ngdy 25l7/20iS Sd Xay drig da tO ctuic cu6c trop tAyl t<i6n
cec So. ngAnh. ilia pluong vd c5c don vi c6 lien quan thong nhir di nghi UBND lhanh phri cio phip
tliiu thdu lya chqn nhi dau ru thuc hien du in phat niAn nha o rhuqns mai. ddns thoi io uan ben sd
2719/SXD-QHKT nga) 0l/8'2018 gui UBND rhanh ph6 Hai phong va viec diu thlu tLra chqn nhi diu
lu di thuc hien dg en phal tridn nhi r4J phuong So Diu. qu{n Hdng Bing. Nga} 28/s/20t8, UBND
thAnh ph6 Hai PhdnS de c6 Van ben s6 456t^/p-eH gni So xay dung vE vi€i iiim tra su phi hsp
cia dU 6n. Nge),18/7/201q. UBND rhenh ph6 Hii Phdng c6 Vnn bin s6 42q6ruBND-XD gni Sd Xay
dung yeu c6u Li6m ra. d6 xu6t. bdo c5o UBND thanh phd. NgA) 06/8/20lq. So Xa) dlrng da c6 Van
ban s6 3255/SXD-QHKT gni UBND rhinh phd Hii phdng brio crio vd viic dn dLra du dn phdt rri6n nhi
tAi duong An Ch6n, phuong So Diu. quin Hong Bang cua Cong ry vio ke hoach dii trinh duyet k,
nay.Ngiyl6/10/2019,Va"phongUBNDrhanhphoHei phonsdac6vanbdnso16tO,vp-XDSrri so
Xdy.dgng y€u cau gidi lrinh. Iim rd mdr s6 nQi dung di kinh tenh dao UBND rhanh ph6 xem x6t.
quyCt dinh. Ngey 04/ll/2019, So Xay dlrng dd c6 Vnn bin si5 4831/SXD-eHKT grii Van phong
UBND lhanh phd Hdi Phong v^ ngi) 25 tt/201q rua qua Ban cdn sU dang UBND lhAnh ph(i Hal
Phong de c6 Ven^bAn so 756/CV-BCS Brii rhuong lryc inann riy xin ctrip rf,u+n vd mat chi truong.
Din nay. dg 6n vin dang duqc Cdng ry I-NHH Tu rin san xuir giiy Hoing Hd rich cuc pt6i trqp uEi
c6c Ban nginh c6 liCn quan tri6n khai theo ding trinh tu quy dinh cia phep luet.

l2



Cho ky ka_roan k6t rhnc nga) J0 rhdng Oq nam 20)0
Bin thuy6l minh bro cro tti chinh (tiap lheo)

cONG Ty cd pHnN Grffy HoANG HA Hir pHdNG
Dia chir56 194 dudng Kiau Ha, phudng E6ns Hri 2, euan Hai An, Tp Hai phdng
BAo cAo rAr cHiNH

Hing t6n kho

Nguy6n li6u, vAt lieu

C6ng cg, dgng cg

Chi phi sAn xu6t, kinh doanh do dang

Thaah phim

c0og

Chi phi tre trudc
s) Chi phi tri trmtc trgin her

C6ng cp dgng cg
Chi phi bno hi6m

Chi phitri truoc ngin han kiac
c0ng

s6 cudi ki 56 diu nam
Gid tri DE phdns ci6 tri D! phdnq

18.681. t4l.05l
130.058.888

l.4E6.009.481

2.t79.018.4'71

19.976.791.423

397.702.474

t .625 .459 .t9s
3 .897 .257 328

22.116.221.891 - 25.897.210.120

1.

so cuor ky

64.123ji.;
t2'7.6s2.t89

55 diu nem
77.859.987

191.775.521 77.859.987

b) Chi phi tni trmtc dii h4n

Tian thue dit
C6ng cp dgng cp

Ch6nh lfch giiia gi6 tri cdn lai vd gi6 biin TSCD
thue tii chinh
Chi phi sta chna

C6c chi phi tri hu6c dai han kh6c

c0og

DO CUO| l(y
249.632.100
91.592.389

208.030.748

75.022.355

196.687.688

55 diu nlnr
387.438.293

44.037.272

301.644.590

70.303.033

148.614.914

820.965.280 952.038.102

Phii thu va cho vay dii bgr
Le khoan cho Cdng ry C6 phin Ciiy Hoang Hd Hd Nam (C6ng ty con) vay v6i lai suAtgyolna^
theo Hgp d6ng cho vay so 3005/201 8/H D/HP-HNA ngey 30/05/2018. Thoi hAn vay 36 theng.
T6ng sii tiAn cho vay li 12.000.000.000 \4!D.
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cONG Ty cd pHAN GrAy HoANG HA Hlr prdte
Dia chii Sii 194 dudng Kiau-Ha. ph-uong D6ns Hri 2, euan Hai An, Tp Hai phdng
BAo cAo rAr cHiNH Gr0'A NrEN D0
6 rhdng darl cia nam tAi chinh kdr rhLic ngay I I lhang t) nam 2020
Bin thuyet minh bro c6o lni chhh giiia niCn dO rriAp rheo)

10, Tntrg, giim tii sin c6 dqnh thre tii chinh

NguyGn gi6

56 iliu nam

s6 cu6i t<y

Gi6 t4 heo mdn
S5 dAu nem

Khiu hao trong ki
s6 cu5i trY

Gi6 t4 cdr l+i
stl diu nlm

56 cu6i xy

11. Phii trA nguoi b6n ngin h1n

s6 cu6i

Mrv m6c vd thi6t hi c0nc

38.711.302.633 I8.71 1.302.633

38.711.302.633 38.711.302.633

1.280.596 589

3.172.888.846

3.280.596.689

3. r 72.888.846

6.{5.3..185.515 6.153.185.535

3 5 .430 .7 05 .944 35.430.705.944

32.257.817.098 32.251.817,09a

S5 diu nem

Phdi rtd aic bAn fiAn quan
C6ng ty C6 phin Giiy Hoing Hd
HdNam

C6ng ty CP Bao Bi Phuong Bic

Phdi trd cdc ahd cung cdp khic
C6ng ty TNHH Cho thu6 Tdi
chinh Qu6c n: Chailease

C6ng ty TNHH Thuong Mai Quan
Phong

C6ng ty C6 phdn N[ng luqng Tiii
tao Thenh Theng

Hanwa Singapore (PTE) LTC
Longchen paper Japan Co. Ltd-

Sampo Corporation
C6n8 ty TNHH Thuong mai DAu
tu An Minh

MARUBENI CORPORATION

5.018.629.1'76 5.018.629.176

4.816 39A 372 4.836.398.3't2

Gi6 tri
196.9r7.600

196.917.600

23.E95.396.671

4.655.1t2.017

3.084.996.668

1.651.616.000

1.318.997.7',78

|.134.659.070

L 5 94.3 8 7.5 90

trii nq
196.917.600

Gii tri
1.E97.723.190

I .897 .723 .190

14.781.883.090

S5 c6 khd ndng
tri n0

1.897.723.190

1 .897 .'t23 .190

14.784.883.090

196.917.600

23.895.396.671

4 .655 .7 12.017

3.084.996.668

1.651.6t6.000

1.3t8.99'.7 .'t',18

L 734 .659 .070

L594.3E7.590

| .37 4.489 .600

2.217.382.672-

| .613 .024 .320

2.457 .009 .828

7.062.976.670

1.374.489.600

2.211.382.612-

L673.024.320

2.4s7.009.828

1.062.916.610Cric nhir cung c6p kh6c

c0og 24.092.314.21 t 24.092.3r4.211 r6.682.606.280 16.682.606.280

12. Ng[Bi mua tri tian tnntc

Trd lrtfc cis cdc khdch hdng khdc

C6ng ty TNHH MOt Thanh Vien Giao Nhan Topasia

Jinhong industrial (Hongkong) Co., Ltd.

s6 c'r5i kn

1.764.355.385

59.336.979

1 6R4 l'72 5tt6

56 diu nem

E0.1E2.E79

59.336.979

0
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c6NG Tr cd pHnN GrAy HoiNG HA Hir pHdNG
Dra chi:56 Iq4 dudng Kiau Ha. phuong Dong Hai 2. euan Hai An. rp Hji phong
BAo cAo TAI CHiNH
Cho tj kd.ro6n k6r thuc nga) 30 rhang 09 nam 2020
Bin thuyat minh bto cio (ei chinh (riep theo)

WELL FRESH CO., LTD
c0nc

13. Thu5 vi c6c khoin ph6i nQp nhl nu6c

56 diu nlm

20.845.900 20.8,15.900

1.764.355.38s 80.182.879

Thu6 GTGT hdng brn n6i dia
Thu6 GTGT heng nhep khiu
Thu€ thu nhap doanh nghiep
Thue thu nh6p cA nhan
Thu6 m6n bdi
Thud su dung dit phi n6ng
nghiCp

Phi, lP phi vd c6c khorin phii
nop kh6c

c0nc

Thui eitt t4 Cia td,tg
C6ng ty nop thu6 gie tri gia tang theo phuong ph6p khau rn v6i thu6 su6t l0%.

Thul xufu, nh\p *hiu
C6ng ty k6 khai vA nop theo th6ng b6o cia Hai quan.

Thai thu nh\p doo nghi,p
C6ng ty phei nop thu6 thu nhap doanh nghiep voi thuii su6t 20%. Chi ti6t tai rhuyit minh VL9

Ctic togi fiui khtic
COng ty ke khai vd nop theo qui dlnh.

14. Chi phi phti tri

2.023 .s56.041

l,928.473 .4s6
t4.400.000

s6 pbni nop
tmtrg ki

4.968.126.393

2.413 .7 14.936
2.900.477.1E1

7.011.876
4.000.000

3.344.El4

186.391.079

Sd de thu,c nop
trong ki

(3.524.352.056)
(2.413.714.936)
(2.21s .08s.7 61)

(2t .4 t 1 .87 6)
(4.000.000)

(3.344.814)

(186.391.079)

so cuot kj/
3 .467 .330.37 E

2.553 .864.8'7 6

6,021,19sr51

56 diu nlm

3 .966.129,497

so cuot ky
Phdi tA cdc don yi t)d cd nhAn khdc
Chi phi laivay phai tra
c0ng

15. Phii tri ngin h?n khrc

Phii trd ctic bar, liin quon
Tht lao hQi il6ng quan tri vi ban ki6m soit
Phdi tA cdc irdn t i td ci nhAn khdc
Kinh phi c6ng dodn
Phei trd c6 tnc cho c6 d6ng ndm 2019

c0rg

85.215.662
8s.2t5.662

85.215.662

po cuot try

.
11.122.050.826

22.050.826
I 1.700.000.000

56 tliu nem
27J.600.000
271.600.000

11.3r1.705
41.3t4.705

t6

1t .122.0s0.826 314.911.70s



c6NG w cd pHiN GrAy HoiNG HA Hir pHdNG
Dia-chi:.56 Iq4 duong Kiau H?. phudng D6ng Hai 2. euan Hai An. Tp Hai phons
BAO CAO TAI CHiNH
Cho ki k6 todn k6t rhtc ngey 30 thrng 09 nam 2020
Bin thuy6t ninhiro c6o tii cbinh (i6p theo)

16. Vay vi nqthue tii chinh
a) Vay vA nq thu6 tii chinh rgitr h4n

Yq ed n! &ue hl chhh ngiin hgh phii
ttd cdc td chtt vt cd nhdn khdc

Vay ngin han ngan hang
NCA0 hnng TMCP Cdng tkmnq yiit
Nan - Chi khdnh Nsi Qllyin 0)
Nsdn hAng TMCP Tiin PhonR- Chi
nh,inh Hoan Kiin (b)
NgAn lnng TMCP Ngoqi tlln ng ViCt
Nan - Chi nhtjhh Thdnh C6ns (c)
Ngan hans TMCP Diu tt yd phdt tiin
yict Nan(d)

Nq lhu€ tni chinh dai han d6n han tsa
C,ing ty.Cho huA Tdi chinh TNHH MTy
8u6c rc Chaileose- Chi rtdnh HA NAi

cOns

51.211.t65.791 51.214,165.79r

48.619.756.861 . 48.619.756.861

28.6 t0.653.476 28.610.653.476

Cit tri nen! rrt trd

85.099.2t1.613 85,099.2r1,613

79.5 7 4.3 17.7 t9 79.5 14.317.7 19

t 6.032.970. 5 54 t 6.032. 970. 554

2.480.178.675 2.480.t78.675

23.t 14.735.t05 23.114.735. t05

37.946. 4 3 3. 385 37.946.43 3. 385

5.524.896.924 s.s24.896.924

5.s24.896.924 s.524.a96.924

56 aiu nen
-6"6 k',a.r,,e

Cid tri tri nq

t5.909.004.021 15.909.004.021

4.100.099.364 4.100.099.364

5.594.408.930 5.594.408.930

5.594.408.9301 5.591.408.930

85.t)99.2 I 1.643 I 5.099.2 I 1,643 54.214.165.791 5.t.214.I65.79r

(a) Le kiodn vay NFen hdng TMCP Cong Thuong Vi6t Nam - chi nh6nh Ng6 euydn theo hqp ddng
cho vay h{n mic 56:.01/2020-HDCVHM NHCTI68- HOANCHA nga} I 7 ihdng 07 nam 2020. Han
mrrc cho vay bao g6m ci c6c khoan ng duoc diAu chinh boi Hqp dong lin- dung so 0l/201b-
HDCVHM/NHCT| 68- HOANGHA ngdy 3I th6ng 03 nnm 20I9 vi clic ven ben sua il6i b6 sung Hqp
d6ng tin dgng dinh kim. MUc dich cia khoin.,,ay ld d6 b6 sung v6n luu rlQng phqc vu hogt dQng san
xudt kinh doanh trong Thoi Han Duy Tri Han Mric v6i r6ng muc du ng vay V:iiO itreo Hqp Odng nay
t4i mqi thoi di€m ld6ng vuqt que 20.000.000.000 \ND. Thoi Han Duy Tri Han Mtc le ki tti ngdy
l1tO1t2O2O d;n hiit nga) I6/07/202l.Thoi han chovay cia rimg khodn nq duqc ghi nhan lren glii
nhan nq khdng wql qud 6 rh6ng. Lai suir vay li lai suir tinh hoat duqc ghi r6n tung giil nh6n nq.
Kloan vay niy dugc dim bio boi c6c hqp d6ng dim bio sau:

(t) Hqp ddng th6 chdp bit d6ng snn s6.01/201 5-TCBDS-HHHP ngiy 02lt 1/2015. Tdi srin thd chip ld
quyin sri dpng dir tai dia chi s6 45 t6 Thu Li. P.Ngac Khenh. Q.Ba Dinh. Tp. Ha Nai. lheo giiy
chingnhdnquy€nsridungddr.quyinsohnunhdovdrdi srin gin Iiin voi dir s6 CA I 883 7 I c;p ngA)
21109/2015 mang t6n bA Trin Thi Thu Phuong.

(2) Hqp d6ng th6 chdp tei san sii 03,+IDTC ngiy 15101/2013. Tei sen tha ch6p le roin bO cdn nhi ve
quyAn su dung dit thuoc quydn so hiu cria bd Nguyen Thi Thu lhny ki dia chi 16 l+1/2 16 4, TT nhd
het kich. phudng Trung Hda, qu6n CAu Ci6y, Ha NOi. Theo van ban th6a thuAn sia il6i bd sung hqp
ddng th6 chip sri OIISO -03/HDTC12O!3 ngdy 18t12t2013.

(3) Hqpd6nF rh6 chAp tei san s6 o5/HDTC ngdy 07101/2013. Tdi san thti chAp li xe 6 t6 con hiQu Kia
Fone bi6n s6 30S-5906i dang ki xe o td s6 I05?99 do C6ng An TP Hi NQi cdp ngdy 21107/2009 cho
bi Trin ThiThu Phuong.

l1



c6NG Ty cd pHAN GrAy HoiNG HA Hir pxdte
Dia chi:56 I94 dudns Kiau Ha. phuong D6nr Hai 2, euin Hai An. Tp H,ii phonp
BAo CAo IAI CHiNH
Cho k, k6 roen k6t thn€ ngay 30 th6ns09 nam 2020
Btn thuy6t ninh b6o c6o tli chinh (ti6p theo)

11]H,a? l:"e jl6 *"e hjns h6a bd sung s6 0l/20t4-HDrcHH nsdy 0211212014. rni sen th6 ch6p tn
toan b0 hdng h6a dugc hinh thanh u vdn \,ay dang dugc ili duong ho{c duqc giir qi lho hnng cna

99,n,li,qi 
ri.ln4 tts. KiAu Ha. phLrong Dong sal :. buan Hai ,i", ir,*r, pi8 Hii lr,""e r,"e" ,a;

let 
kr, 

Ih9 la:q ni': 
lhec 

(tai hien r?i hoic ruong tai) duqc si dung d(i chia heng h6a duoc phe; 6nl
Fong sd s6ch k6lodn hoac chung ru kho hang.
+ Cdc quy€n lqi-ich cria don vi ph6t sinh tir rit ci c6c hqp ddng bio hi6m d6i v6i m6t hoic ti cA c6c
tai sin dA neu tren.
+TCt cA cdc quyin ddi nq, quyan rei-san. tqi ich, cec khoan bdi hodn ve c6c khoen thanh toan khec md
dgn vico lh€ nhan duqc sau thoi di6m Hqpddng ndy c6 hiiu lFc il. mua b6n. trao d6i. cho rhu6. rhay
ddi. lhay the cho. lhuoc vd horic lien quan d6n bit li lai san nao duqc dd c6p n6u rrin.

(5) Hqp,ddng th.i ch6p tdi san b6 sung s6 O]/20I4-HDTCeTS ngay 02l12/2Ol4.Titi san th6 chap le
cdc quydn tlii sdn cia don \ i ti loan bd c6c khoen_phai rhu duqc hinh rhinh lrr v6n vay tai mai ihoi
diCm pher sinh duoi hinh rhLic cdc Hgp dong kinh le va cic hinh rhuc Lj kil \en ban khdc.

(b) Li khoin vay Ngin hing TMCP Tidn Phong - Chi nhinh Hoan Ki6m rheo hqp d6ng cip rin dung
h6n muc s6 I I l/2019/HDTD/CNI!,U03 ngay 02 theng 0l nlm 2020. H?n mric tin dung 2.500.000.000
M\D. Muc dich vay d6 bo sung c6 tuu d6ng, phet ha beo hnh thanh to6n, phet h;nh LC c6c toai
phuc vu hoal dong sin xu6r kinh doanh giiy cdc loai. Thoi han si dung han mic tin dung l2 lhdng li
ngdy 02/01/2020 d6n ngay 02/01/2021. lii suit cho ray quy dinh cp rht ui rimg vAn ban nhan ng. 

-

(c) Le ktloen vay theo Hgp ddng cho vay han mnc s6 0l/1g/HNr t4185005 kj ngdy 20/06/2019 vd s6
02l19/HM/14185005 k! ngiy 1911212019 cua Ng6n hing TMCP Ngoai thucmg ViCt Narn - Chi
nhrinh Thinh C6ng. Tdng mLic du nq vay t6i da laimoi thti didm khong vuqt quiHan mic Cho va)
la 25.000.000.000 ddng. Thdi hAn Du) rri Han mric Cho vay Id t2 rh6ng kd ln ngay kj hqp ddng. Lai
sual vay duqc xic dinh lai lhoi diam giii ngen vdn vay theo tung lh6ng bdo lai su6t cho vay cria Ngen
hAng trong trrng thdi kj, ve duqc ghi tren timg Gi6y nhdn nq. Thdi hgn Cho vay cria m5i khoan nq t6l
da lA 06 rhang va duqc ghi tr€n nrng giiy nh{n ng. Muc dich su dUng vtin vay li tii trg c6c nhu cdu
lin dung ngan han hgp phep. hqp lj, hqp le phuc vu sin xuir linh doanh cria Cong ty.
Tei s.in dem bao khoen vay bao g,5m:

( l.) 56 tidt kiem c6 hj,.han tai Ngan heng TMCP Ngoei.thuong Viet Nam - Chi nhanh Thanh Cdng s6
ti6n: 2.585.000.000 d6ng. Theo hgp il6ng cAm c6 s6 ti6t kiem s6 0I/2020HHP ngdy t0 thrng 06 ndm
2020.

(2) Nhi kho vd v6n phdng lim vipc hinh thdnh trCn dit cta C6nB g |NHH tu v6n sdn xuir giiy
Hoang HA, ci6y chfng nhan DKKD sii 0l0l 149782 do So ki holch vl dau tu thanh phi5 He NOi;6p,
deng k! lin dlu ngny 14/06/2001, dang ki tha) d,ii lan rhn I ngey 2911212017 theo Ci6y ching nhir
Quyin sri dgng ilit. quyAn sd hilu nhi o vi tdi san gin lidn v6i ifii s6 CE 792947 do S{i tdi nguren vA
M6i trudng Thinh pho Hdi Phdng cap nga) 2s llt2016.

(J) BAt dQng sin rheo Fiiy chirng nh{n qu5in st dung dil s6 AN 27s278. sri vdo so cip giiy chung
nhan quy€n sri dung dat H 145.8D.2008 238. QDUB.2008 do Uy ban nhan dan quan Hai Ba Tnmg
cAp ngdy 07 thing lO nem 2008. Dia chi s6 29 t6 65 Trung tdm thi nghiim di(n, phuong B4ch Ding,
Qu+n Hai Bi Trung. TP He NOi. Chri so hnu la dng Trin Qurlc Kh6nh vd vq ld bA Vn Thi Hing.lheo
hqp d6ng th€ chep quyen su dung dat vi nhe o ngdy l3tl2t20ls.

(4) Th6 chdp hnng h6a luia chuy6n vi quydn ddi ng ph6t sinh tir hqp ddng kinl doanh thuong m4i
theo hqp d6ng th€ chap s6 0I/2019/HDTC-TSBDS ngay 20106/2019 ve hqp il6ng sta d6i bo sung
kem theo ky gita ki6ch heng ve ngan hing.
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c6NG rr cd PHAN GrAy HoiNG HA Hir pHdNG

P,:jhl ,s:1:1dld"C ftau HQ. phusns Ddng Hdi 2 eu;n Hai An. 
.l p Hri phdns

BAO CAO TAI CHINH
Cho ki k6 roan Ldl fiic ngay l0 thans 09 nam 20JU
Bin thuydt minh bro c6o tAichtnh (tiap rheo,

!d].^!i^ [hll, *f Ng6n hdng rVCp Odu tu va phrt triCn ViQt Nam theo hqp ddng s5

9:lly2:t7.6\07,651 hi ngey 05 theng 05 nam 2020_ Han mic t6t t" ra So.oOO.ooO.O6o vND vd ngoait9 quy- doi bao gom c6c lhodn nq duoc didu chinh. boi Hgp dong tin dung frq" mf;;;
0l/2019/760%5I/HDTD nge) 28/05/20t9. Mr.rc dich di b6 sung vbn ruu a-gn!. rj fit phuc ru sAn
xual krnh doanh. thoi.h?n vay L6 rir ngiy k;i hqpd6ng d6n h6r ngry lo/4tZOit,lai suit ctro vaj cua
Ngan hang lrong tirng kj, \ a duqc ghi tren trmg Gi6y nhin nq. 

.Iii 
sin ddm bio khodn vay bao g6m:

( l.) Giil ch,ng nhin quvdn st dung dir quyan sd hn, nhi o vi tdi sin khric e6n riin roi air s6 ev
467112. sd vio s6 cep CCN: CH-0t264 do UBND eugn Hd D6ng cip nsal i7lt0,20t4 cho chu so
hnu la BA Tran ThiThu phuong vi con ta Ong Nguydn Trin \hat D,ic: - -

(2t Tii sanrh6 chip ln xe o t6 bidn kidm sorit 30F-23947 nhan hieu Mazda loai xe 6 t6 du tich 05 ch6
ngdi n6m sen xuit 2018.

(J]T.ai sel-{dm lao !ho6n vay Ii Hd rhdng td hoi ring soi. cdng suir sinh hoi s r;n,gio. rri gia dj sin
th€ chip 4.270.000.000 VND rheo Hqp ddng lhi ch;p lAi san s6 0l/2020/2607652/H-DBD.

(4) Hqp ddng rhd chip lii sen hinh lhinh ri \on vay sd 0lAr'KT/HDTC/20t2 ngiL\ 24tt2t2}t2 Ti,i
sdn th6 chap lA 16 toin b0 \el kiin rric tr6n 8.8q0 m2 dit rhue lai phuong Ddng hdj, Hdi An, Hdi
Phdng. Ven bdn th6a thuin sna ddi bo sung hqp rlong tir6 ch-6p di saD s6 02/SD-
02/DCMMTB/!IDTC/2012 ngiy 18102/201 4.

(5) Thi ch6p hang tdn kho Iu6n chuy6n vd cdc khoan phei rhu hinh thanh rir vdn vay IAm tai san dem
bio b6 sung. Diing rhoi khong duo.c dung rdi sin hinh thanh ti von va) nil d6 rhd chip. cim c6 r4i
c6c TCTD kiec.

Chi iA phdl sinh ti cic *hodn va! lrong kj, nhu sau:
x6t ctruvdn

56 tian vay ph6t tnvay vi nq 56 tiin vry dI trd
sinh trons k, dni h{n trong k} S6 cu6i tr,
140.796605287 - (109.842.044.429\ ',79.574.317.1t9

s6 aAu nam
Vay ngAn han ngan hang 48.619.756.861

Vay ngin han cric cl
nlan la bCn liCn quan

No thu6 tii chinh diin
han tra 5.594.408.930

1.000.000.000 (1.000.000.000)

(4 .213 .184.t02)- 4.t43.612.696

c0ns

5 .524 .896 .924

85.099.2t4.643-l!4!-qf '!f --!!lr!'q!!4l -!'.!1] 
qi2''9!9 (rrs'0ss'22o Eu

Vay vd ng thu6 tii chinh dii han
sii cuiii t<; 56 tliu nlm

S5 c6 k[i
Gin iri ning tni n0 Gi6 tri

56 c6 khi nnng
tri nq

Nq thuA kii chinh 7.384.56t.465 7.3E4.561.465 11.528.234.161 11.528.234.161
- COng ty cho fiuA Tdi chinh
Chqilease 7.384.561.465 7.3U.561.465 11.528.234.161 11.528.234.161

7.384.s61.465 7.384.561.465 11.528.234.161 1r.528.234.16r

Ld khoen ng thu€ tei chinh C6ng ty Cho thue TAi chinh TNHH MTV Qu6c t6 Chailease - Chi nh6nh
Hi Noi cho cic tii sin sau:

l9
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c6rc rv cd pxit crAy noAle xi rrr pxdtc
Dia^chi:56 let dudng KiAu Ha, phudng D6ng Hii 2. eu6n Hai An. Tp Hai phdnC
BAO CAO TAI CHINH
Cho hi ka.toen kAr rhnc ngay l0 rhang 09 nam 2020
BAn thu]6t mirh b{o c6o Oichtnh (ii6o rheor

ll],1€"jlil, ldt l6:-thiir-bi sdn_xuir giiy c6 si6 rri 7.2e r.7 t s.840 (bao s6m ca rhu6 crc r too/o.).Ngay bat dau rhuC te 22 /02t20t9.Thin han rhui: 42 rhdng. Lai suit rhud diqc xric dinh theo lai sJithe n6i Gins lei suat ti€u chuin cna vND cia CILC *"bic" aO r.ei"r"fl iliec?6-u crrint tai hang
th6ng (n6u c6) se duqc th6 hipn h€n gi6y b6o thunt to,e, ao Ue, 

"t 
oit ue i,il "i" #rif,re.

{2)tleth5ngm6}m6cthiitbi san xu;l gi;y cd gie rri 15.290.7t7.056(baogomcalhueCTC] t0"/").
NgAy.bet <fiu thu€ ld 04/04/20t9. Thoi han thua: 47 rhang. Lai suir thua aiqc ; a;l tt"o tai .r{t
:p-161-!!ilg. i1 j.11:9.:l,h^"r,..vf p cra crLC +ii6n do r.68%). ii;";ia; ;hinh rai hens
lnang {neu co) sE duqc lh€ hiin tin gi6y bdo rhanh rodn do ben cho fiu€ gui cho bCn lhuE.

Chi tiit phdt sinh vay td nq thft ,ii cht,rh ddi hgn trong kj) ,tht sau:

Ng thue rii chinh

c0ng

17. Quy khen thuiing phic tqi

K6t chuy6n sang vay
dii han d6n h?n rri

(4 .143 .612.696)

t4.143.612.695r

s6 cu5i w
7.381.561.465

7,384.561.465

s5 aiu n:tn
.528.234.161

I1.528.23.1.16t

Quy klen thrrong

Quy phtc lqi
c0og

56 diu nam trudc
Lgi nhuan trong nem trudc
Thii lao hoi ddng quan ri
56 du cu6i ndm trmirc

55 du diu nem nay
Lgi nhuan trong ki ney
Trich lap cec quy
r ra co ruc cno co oong

S5 ou cu6i try niy

56 diu nem
Ttrng do trich

l4p tir lqi nhuin
727.315.001
'721.3t5.001

1.366.953,13ti 1.,15,1.630.002

s6 cu5i t r
1.340.659.070

l.l18.8?4.070

2.159.513.r J0

c0rg
182.728.620.795

|.141.137.457
(288.000.000)

r93.s8r.758.252

678.344.069

688.609.069

Chi quy trong
ki

(65.000.000)

(297.0s0.000)

__11!19!9{9E

18. Dortrh thu chua thgc hi€n dii h4n
Li khoin chdnh l6ch gina gid ben ri giri tri cdn 1qi cia TSCD ben ve thu6 lai tii chinh tri gi6
847.I I?.565 VNDirugc phin bo rong 47 rhdDg la lu ngay 04 lhdng 04 nam 20i9.

19. V5n chri sd htu
B,irrg ilii chida biin iting cia v6n chi s0 hiu

V5n diu tu cia Qui diu.tu Lqi nhuAn sau rhu6
chi sd hiiu nhdt rriGn chlra phen ph5i

180.000.000.000 1.443.6s8.139

180.000.000.000 1.443.688.139

180.000.000.000 1.443.688.139

1.454.630.00r

180.000.000.000 2.898.3t8.1,10

| .284.932.6s6

I I .t4t .131 .451

(288.000.000)

12.t38.070.113

r2.138.070.I l3
14.656.7 42.958

(2.909.260.003)

(I I.700.000.000)

12.185.553.068

t93.58t .7 58.252

14.656.7 42.958

(1.454.630.002)

(t 1.700.000.000)

19s.083.871.208

Ngh! quy6t dsi c6 dong cd dong.s6 o tnozoluHHpNe-DHDCD ngay 29 th6ng 06 nem 2020 quy6t
dinh phen ph6i lqi nhuAn hgp nhal nam 2019 nhu sau:

Trich IQp qui dtiu * phtit tfiin : I0% tqi nhutin sou rh e hqpntuitndm2019
Tich l,p qui khen ttudng : 5ak lqi nhuQn sau thuii hap ntuit ndn 2019
Trich lfip qui phic lqi : 5o,4lqi nhuQn sau thui hqp nhtit ndn 2019
Chia ci tth biing iA hQt hoQc ci phieu, tj, lQ: 6,5%. Tuy nhiin HQi ding quan tri chw chir phtrung
dn nin C6ng ty chn ghi nhin khodn ndy yAo Bdo cdo tdi chlnh 6 tfuing diu ndn 2020.

r0



c6NG ry cd pHnN GrAy HoANG Hi HAr pHdNG
D'a^chr: 56 ta4 dudng Kidu Ha. phuong D6ng Hdi 2. euin H;i An. I p Hai phong
BAO CAO TAI CHiNH
Cho ki ka.lorn k6r lh'tc nga) l0 rhang 09 nam 2u20
Ben rhuyAt minh b:lo cro tii chtrh {ti6p rheo)

MQnh giri c6 phidu dang luu hdnh: iO.0O0 VND

20.-, Cic khoin mqc ngodi Bnng Can d6i k6 to6n gifa ni6n dO
A, Ngoei t€ cdc lo?i

S5 luqng c6 phi6u deng kj phrit hinh
56 luqng c6 phi6u da biin ra c6ng chring
- Cii phiiu ph6 th6ng
S5 luqng c6 phi6u dugc mua tgi
Sii luqng c6 phi6u dang luu hdnh
- Cii phiiiu phii rtding

Dollar My (USD)

T5ng doanh thu
Doanh thlt bdn hang h6o
Doanh thu ban thdnh phin
Doanh thu khdc

Cdc khoin giim lrir doanh thu:
Hdng bdn bi trd lai
Doarh thu thuAD va bin hing vl cung cdp dich vq

21

no cuot ky
18.000.000

t8.000.000

18.000.000

I8.000.000

18.000.000

s5 cu6i ri
35.361,65

s5 diu nlm
I8.000.000

I8.000.000

18.000.000

18.000.000

18.000.000

56 Aiu nam

3.574,94

vr. THONG TIN Bd suNc cHo c^c KH-o,iN MUc rRiNH Biy rRoNG BAo cj(o KtT
eu.i r{o4r DgNG KrNH DoANH crrftNr6n oO 

* * -' '

1. Doanh thu bir hdng vd cung c6p dich vr;

Nim tnloc
180.050.008.588

77.9t 7.741.980

t00.630. t96.195
L502.070.413

13.351.250

13.3 51.250

152.246.931 .433
43.395.675.687

107.376.520100

1.171.741.346

31.034.600

31.034.600

I80.036.657.338 1s2.172.829.833

Doonh thu bdn hing ti cang cdp lich v4t cho ctic b1n IiAn qaa

Lny k6 ti dAu ndn d6n cu6i ki nny

NIm nay Nim tru6c
C6ng ty C6 phdn Bao Bi Phuong B6c

C6ng ty C6 phin gi6y Tri Chdu

2. Gi6 v5n hhg b{n

Liiy k6 rir dau nem d6n cu6i kj, trAy

NIm nav Nim trudc
Giri viin cia hdng h6a dd b6n

Gie viin cia thenh phim da b6n

Giri v6n kh6c

c0rc

9 .796.572.7 00

5.0r5.883.800

5. t 09.954.100

3.250.515.000

68.967.659.81l

89.378.038.864

927.642.590

37.319.896.043

97.419. i 85.501

822.419.287

Nim nay

159.27J.341.265 115.561.500.831



c6NG ry c6 pHnN Grffy HoANG HA HAr pHdNG

Pia:h]:,s! ]o,4- 
d-udnc Kidu Ha. phudns D6ns Hai 2. eu6n Hei An. Tp Hei phons

BAO CAO TAI CHINH
Cho ki k6 todn kCt ihtc nga) J0 rhang 09 nAm 2020
Bin rhuy6l Ininh bdo cro tii chinh tdAD rheot

3. Doarh thu hott il0trg tii chinh

Lar lren gut

Lai d4t cac

Lei tidn cho vay

C6 tric, loi nhurin dugc chia

Lai chenh loch ti gi6 phet sinh

c0ng

4. Chi phi rii chirh

Chi phi lai vay

L5 ch€nh lech g gi6 phit sinh

c0rg

5. Chi phi bdn hirg

Chi phi cho nhdn vi6n

Chi phi dsng cu, dd dirng

Chi phikhAu hao tei sen c6 dinh

Chi phidich vq mua ngodi

Cric chi phi kh6c

c0rg

6. Chi phi quin li doanh nghiep

Chi phi cho nhan vi6n

Chi phi dd dirng van phdng

Chi phi kh6u hao tei sen c6 dinh

Thuii, phi vi lQ phi

Chi phidich vu mua ngoii

Cic chi phikhec

c0ns

5.029 .279.021 4.519.799.995

Liy k6 tir diu ndmd6ncu6iklniy
Nnm nxv Nim tnroc

Nim nay

96.591.133

735.671.232

8t0.739.725

3.160.000.000

34,225,800

5.037 .227 .890

N{m nay

4 .7 | I .637 .264

3l',t.641.757

NIm tru6r
2.339.215

293.739.727

896.441.092

4.320.000.000

I5.703.845

5,528.223.879

Nim tnr6c

4.361.496.776

158.303.219

659.616.367

3.166.293

148.654.548

444.345 .67 84

10.155.177

701.216.023

148.654.548

505 .297 .s0',7

I I L439.461

1.265.938.063 1.,{66.607.539

Lny k6 t iliu nnm il6n cu6i ki oiv
Nim nay NIm tru6c

809 .736.',723

3.417.10t

204.180.507

451.059.908

306.169.82s

60.962.222

758.741.344

15.825.761

204 .l E0.50'7

457.266.344

t91.370.232

181.004.219

22

1.835.526.886 1.1108.00,t.279

k6 tir diu nim d6n cu6i



cONG w cd pHiN GrAy HoiNG HA Hir pHdNG
Dia(hi: 56 I% duons Kr;u Hd. phuons D6ns Hdi 2. eu;n Hdi An. 

.l p Hri phons
BAO CAo TAI CHiNH
Cho k, k6_toan kiit rhlc ngAy 30 thang 09 ndm 2020
Ben thuy6r minh bro cdo tlichtllh (ti6p theo)

7. Thu nh6p khdc

Ti6n bdi thuong heng kh6ng dat ch6t lugng
Thu nh{p khic

c0ng

8. Chi phi khic

Chi phi li€n quan ddn vU h6a hoan

Thu6 bi phet, bi truy thu, chAm nop

Chi phi khdc

c0rg

9. Chi phi thu6 thu nhap doanh nghiep hi6n hinh

T6ng lqi nhu{n k6 toAn tru6c thuii
Cdc khodn diau chinh lang. gidm tgi nhuan L6loan
d6 xdc dinh lgi nhuin chiu thu6 thu nh{p doanh
nghiep:

- Cec khoen diau chinh teng
Phd chAn n1p, truy thu thuii
Lai chin n1p bdo hiin
- Cic trhorin diAu chinh giim
Lqi nhuin du{c chia /it c6ng t! con
Ldi thu ti hoqt d1ng h\p tdc kinh doonh
Thu nhip chiu thu6
Thu nhap tinh thui5

Thu6 su6t thu6 thu nhip doanh nghiQp
Thui rhu nhfip doanh nghiip phdi n,ip
T5trg Thu6 tbu nhap doanh nghiep cdn phdi nop

Ndm tru6c

78.166.063

192.585.910 78.166.063

Lny k6 tir itAu nIm d6, cu6i ti nA
NIm |ray Nim tnntc

19t.817.090

768.820

305.t65.764
96.808.36E

228.893.a48

305.165.76{ 233.362.613

N; trr6c
17.557.220.t39

(3 .0s4 .834 .236)
305.165.764

305.165.764

3.360.000.000

3.360.000.000

14.189.944.458

(4 .268.737 .004)
| 13.251.72t

113.251.72t

4.381.988.72s

4.320.000.000
61.988.725

14.502.385.903

1 4.502.385 .903
20%

2.900.177.181

I .92t .207 .454
L921.207 .454

20%
1.981.211.490

2.900.177.181 1.964.241.490

10. LAi co bln tr6r c6 phi6u
C6ng ry ki6ng tinh chi tieu ndy trin 86o crio tdi chinh ri6ng vi theo quy dinh tai chuin mgc k6 torin
sd l0 vi "Laiten co.phieu')eu cau Euong hqp Cong ry phri ldp ca Blio cao di chinh ri6ng ve Beo
c6o tii chinh hqp nhal thi chi phei trinh bay rhong lin vi tai rren c6 phi6u rheo qui dinh cJa chuin
muc ney t€n Beo ceo tai chinh hqp nhit.

L[y k6 tLitiu nlm d6n cu6i ki nd
N:im rrv

Nim nay

2.1



c6nc rv c6 PnAr.""" .'?tX-:1":,^1,::9If,:::f s,;:,:Jiilji;il;;';;;ili'' Quan Hni An' rP Hai Phdng

iio cAo rnr cHitrH
'"f:;?Y#;;iil;"'Y:9"'lT:.:,:l*,'o'o
ill lil iid;iirEr-eg-sl+:lgo
\, . NETNG THONG TIN xHAc

1' s6 fieu so sitrh " ci[a ni6n d0 lir s6 licu trcn 860 ceLo ai chinh nnm 2019 da

:il:-i,:','*'#{fl i;hli'{i',:fl :":ii*["JiX,'i"-il",,,ou,,"docao,uuchuyinriinri
s6 lieu so sinh n€n 860 :d"-le 9'd.l91l l."i'i iil"n ii, 

"0"" 
*. ra,' .r,'nh lir rhuc nsiry I I thdns l2

sina ni6n da li s6 lieu tr€l P19:9"'"1 'Hlil;'[#i"i, Nll" ra. vi+.
ia. 2ot9 da d,tq. .oat xdt bdi C6ng ty I r'

Lap nga'y 27 th6ng l0 nam 2020

Ngutri liP bi6u

,!er- -

K6 toin t.,targ

TrAn ThiThu Lan Trinh ThiHuoxg
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